
                                                                    

                     
                               
   

                     
Toto je prvé leto keď nej-
dem na Seychely, kvôli 
korone. Doteraz to bolo 
vždy kvôli peniazom.
                   M. Vavrík – Žilina

Na Slovensku je vraj 
najviac tunelov na jed-
ného politika.
                     J. Bily- Zvolen

Boh stvoril muža a ženu a 
pretože zabudol si to dať 
patentovať, robí to dnes 
každý blbec.
    J. Sarkisová - Topoľčany

                 

Muži mávajú u žien ús-
pech s plnou peňaženkou,
ženy u mužov s plnou 
podprsenkou.
                    Š. Švec – Žilina

Bola raz jedna žena, 
ktorá pochopila myslenie 
mužov. Bohužiaľ, zomrela 
od smiechu skôr, ako to 
stihla povedať iným.
                J Sučan - Trenčín

-Dobrý deň. Mám dilemu! 
-Áno, a koľko stojí?

-Aký je rozdiel medzi Ze-
manom a Matovičom?
-Zeman trepe sprostosti 
iba keď si viac vypije..!
                 M. Urík – Bošáca
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Pýtajte si - je v predaji

Autobus šiel cez Skalicu: 
Vodič zahlásil: -Stojíme 
pol hodiny. Kto potrebuje 
na záchod – vpravo!
Kto chce byť Mgr.– vľavo!
            Miro Kohút - Skalica

VŽDY S ÚSMEVOM!

VTIP ZA 3,- € 

VTIP ZA 13,- € VTIP ZA 10,- € VTIP ZA 6,- € 
Peter Pellegríni, aby zaujal verejnosť pri 
zakladaní strany HLAS, tak sa naučil 
chodiť po vode. Zavolal novinárov. Pel-
legríni prešiel po hladine na druhý breh a 
ľavicová Pravda to zhodnotila ako mimo-
riadnu schopnosť šéfa strany. No pravi-
cový Denník N a Sme napísali, že Pelegrí-
ni nevie plávať.            M. Kapusta – Trenčín    

Keď Boh rozdeľoval národom krajiny a 
podnebia, tak dal Japoncom more, ryby 
ale aj zemetrasenia. Rusom dal bohatú 
krajinu, ale aj zimy. Len Slovensko malo 
všetko dobré: pohoria, mierne podnebie. 
A tak sa pýta anjel: -Prečo si k tejto kra-
jine taký veľkorysý? -Vydrž, ešte som im 
nezoslal politikov.      Ľ. Drábik -Bratislava

Profesor sa pýta na skúške študenta:
- A teraz mi vysvetlite, kam smeruje trans-
formácia slovenskej spoločnosti.
- Pán profesor, ešte pred hodinou som to 
vedel, ale zabudol som to.
- Človeče nešťastný, ste jediný človek, 
ktorý to vedel a vy to zabudnete?
                                     Viera Kováčová - Košice

SÚ DNI, KEĎ JE VIAC POZITÍVNE TESTOVANÝCH  
NA PLAGIÁTORSTVO AKO NA KORONAVÍRUS

V čísle nájdete: Anekdoty aktuálne, politické, ľudové, erorické, 
židovské, cigánske, policajné, zo sveta...
O novej knihe Ženy a muži v anekdotách, o výčinoch koalície
Krížovku, čitateľské súťaže, karikatúry, seriál Muži mumoru...

KOMICI SA VRACAJÚ
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Na tých čo nám vládli je veľká ponosa,
že si nevideli ďaleko od nosa.
Po uši v marazme sa všetci borili,
a gangy nezreli, zlodejov, gorily.
Nuž taká bola vždy tu pánov dobrota:
pre keťasov raj bol, pre plebejcov psota.
Keď nám žena vládla vzťah k nej nebol vrelý,
bo v lyžičke vody utopiť ju chceli!
Na jedno vždy dbajte: potrestať len vinných, 
nie, sťa v totalite-zatvárať nevinných!
Tie majetky aj dnes veľké peklo robia,
ale žito na chlieb ony nedorobia.
Napríklad Bašternák, Kočner-predtým hviezdy,
teraz každučký z nich za mrežami hniezdi!
Do Viedne chodíme za fajn peniaz robiť,
dokonca priam húfne lepšie si zarobiť.
Aj naši predkovia dreli v Amerike,
bo práce nebolo v našej republike.
Ako národ už nie sme my holubičí.
Dokonca jeden prezident narodil sa v Bytči.
Primátor, starosta úspechy neslávi,
ak vzorný poriadok, kde vládne, nespraví.
No a keď aj inde druhý plat poberá,
tam z obce, mesta je sodoma, gomora!
Nebojte sa, že k nám zasa prídu Rusi.
Nebezpečný odpad a smog nás zadusí.
U nás v bankách sú tak fajn úroky,
keď umriem tam budú prvé moje kroky.
Kto na svet prichádza s veľkým krikom,
zvyčajne dostane po hlave kladivkom.
Toto je žiaduca vraj pre štát potreba:
aj policajtov mať, politikov treba.
Strana SaS v DPH zmeny robiť bude? 
Na fúrik, lopatu DPH nebude. 
Človek ako Majský je u nás nejeden. 
Z justície roky robia si dobrý deň. 
Ak pri páde Smeru u nás prídu zmeny , 
v štátnom znaku bude už kríž trojramenný?
Aj nadčas pracovať môžu naše súdy,
káuz previs všade je,    mienka Jana z búdy.

PREDPLAŤTE KOCÚRKOVO AKO DARČEK

Aké byty postaví Boris Kollár

Príspevky pošlite na e: shs_koc@stonline.sk

Objednajte si ročníky Kocúrkova

ČAKÁME NA VAŠE PRÍSPEVKY

RADY čitateľom a prispievateľom

PÍŠU NOVÍ PRISPIEVATELIA

VÁŽENÍ ČITATELIA

Do Kocúrkova môžete prispieť aj Vy svojimi 
anekdotami, vtipnými nápadmi a postrehmi. 
Pokiaľ sa nám budú hodiť, zaradíme ich do 
nášho časopisu a po zverejnení Vám pošleme 
honorár. Najzaujímavejšie odmeníme 13, 10, 
6 a 3 €. Naša adresa: Kocúrkovo,Martinská 
48, 821 05 Bratislava.e:  shs_koc@stonline.sk
milan.stano49@gmail.com, kocurkovo@upcmail.

Na našej adrese si môžete objednať jednot-
livé ročníky Kocúrkova: Ročníky 1996, 1997, 
1998, 1999 - po 9 €, Ročníky 2000 až 2018 v 
akcii po 10 €.

-Čo je naväčší prúser?
-Keď ženích po svadobnej noci zistí, že má v 
posteli miesto nevesty svokru.
                                             Katarína - Piešťany

Odvtedy čo Pellegrini odišiel zo strany Smer 
aj s niektorými jeho členmi, aby založil svo-
ju staronovú stranu s názvom „Tadiaľto“ 
nezostalo Ficovi nič iné len premenovať 
svoju stranu Smer na „Odtiaľto“.
                                        J. Dudáš - Nové Zámky

DEFINÍCIE
Alimenty - zle investované peniaze. 

Cesnak - zelenina, ktorá vonia ako klobása. 

Fujara - nástroj, ktorý nechce pískať pri bo-
hatých dievkach. 

Kabát - časť odevu, ktorý sa najľahšie obra-
cia. 

Lampa - vec, pod ktorou býva najväčšia tma.

Lenivosť - človek leží, čas beží a robota 
stojí. 

Les - typiký slovenský holorub. 
                                         Jozef Pira - Čečejovce

Taxikár: - Nemôžem zastaviť auto, zlyhali 
mi brzdy.
Pasažier: - Tak vypnite aspoň taxameter!

- Aký je rozdiel medzi mužom a ženou?
- Žena na začiatku chce, aby ju muž bral do 
divadla, reštaurácie a obchodov, aby spozna-
la, či stojí za to, aby s ním išla do postele. Muž 
chce na začiatku ženu do postele, aby vedel, či 
sa ju oplatí do divadla, reštaurácie a obchodov.                                     
                                           J. Pavelka - Galanta

Počítačové varovné hlásenie: 
Toto je odkaz od najvyššieho. Reštart sve-
ta. Prosím odhláste sa!

- Fero, ten nový práci prášok je skvelý! Tvoje 
tričko je teraz žiarivo biele! 
- Nosil som ho radšej, keď malo nápis Chica-
go Bulls.

Muž príde na parkovisko k svojmu za-
parkovanému autu a vidí, že blatník je 
poškodený. Za stieračom nájde oznam: 
- Pane, to ja som poškodil vaše auto. Tu 
okolo mňa stojí asi 15 zvedavých chodcov 
a myslia si, že na papier píšem svoje údaje.

Hovorí doma žena mužovi: 
- Miláčik, od zajtra sa budeme milovať každý 
deň, lebo ináč ti vypadajú zuby. 
- Zuby? A to prečo? 
- Lebo ti dám po hube.       K. Petková - Prešov

Záväzne objednávam KOCÚRKOVO
od čísla ............................................................
Meno a priezvisko ...........................................
Adresa ............................................................
PSČ ................................................................
Podpis .............................................................

Objednávky posielajte na adresu:
Kocúrkovo, Martinská 48, 821 05 Bratislava

   Veľakrát rozmýšľam, aký je vlastne vzťah 
politikov k humoru, alebo naopak: humoristov 
k politikom. V tejto hre ťahajú za kratší koniec 
zväčša politici. Politici musia strpieť vtipy na 
seba, nadávky, urážky... Niekedy sa súdia, 
hanbu vysúdia. Napriklad kedysi Slota vysúdil 
nejaké peniaze, že robil z terasy močotrysk. 
Fico sa súdil s jedným karikaturistom, ktorý v 
kresbe kritizoval jeho chrbticu. Harabín sa tiež 
súdil s novinami, ale iba sa zosmiešnil. 
    Nemali by nič vyhrať a za to že sa súdia s 
humoristom, či satirikom by mali pocítiť naše 
spoločenské opovrhnutie. Jednoducho politici 
sú verejnými osobami a musia strpieť na seba 
satiru. Ak je Slovensko demokratickou kraji-
nou, nemôže byť satira trestný čin. Lebo máme 
slobodu prejavu! Treba si uvedomiť, že byť 
humoristom, či karikaturistom je niekde veľmi 
nebezpečné. Napríklad v Dánsku moslimskí 
fanatici už niekoľkokrát ohrozovali na živote 
karikaturistu Kurta Westergarda, ktorý nakreslil 
Mohameda s bombou v turbane. 
     Alebo utrpel ujmu sýrsky karikaturista Alí 
Ferzát. Nakreslil karikatúru na sýrskeho vod-
cu Asada a Asadovi ľudia mu zlomili prsty, 
naštiepili rameno a vážne mu poranili ľavé oko. 
Ešteže u nás mne a mojim kolegom nelámu 
prsty a nekaličia nás. Zlaté Slovensko. I keď 
za socializmu niekoľko karikaturistov za svoje 
karikatúry sedelo v base (J. Gľonda. Haďák, 
Malák, M. Stano..), a mali zákaz uverejňovať 
v niektorých novinách. Preto je slasť vymýšľať 
karikatúry a anekdoty na našich politikov. Sú to 
baránkovia oproti Asadovi, Erdoganovi, Kadá-
fimu, či Choméjnimu. Preto pár politických:
Stretnú sa dvaja politici: - Počul som, že už 
nebudeš viac ministrom?
-Nie, táto krajina si nás vôbec nezaslúži!
-Sme teda v srabe?
-Nonono, my ani nie, ale krajina.
Pýta sa mladý poslanec staršieho:
-Koľko svetla je v zasadacej sále parlamentu?
-Na to, aby sme videli jasne málo, na spanie 
veľa.
Kto nedokáže v ťažkých časoch urobiť 
búrku v šerbli, nie je súci za politika.
-Čo je to erekcia?
-Parlamentný akt. keď sa celá opozícia po-
staví... a odíde.
-Aký je rozdiel medzi ovcou a politikom?
-Kým politik vie bééékať, ovca by nikdy 
nedokázala politizovať.
Riaditeľ zoologickej záhrady hrdo ukazuje 
premiérovi ako zavreli do spoločnej klietky leva 
a barana: - Je to taký príklad pre konsenzus. 
Premiér: - Fantastické, musím to zaviesť aj do 
politiky. A naozaj nemáte žiadne starosti?
-Nie, s levom žiadne. Len barana treba, z času 
na čas vymeniť.
 Ponúkame Vám i našu novú knihu Ženy a 
muži v anekdotách. Zoznam iných našich 
veselých kníh nájdete na strane 15. Môžete 
si ich objednať na letnú dovolenku alebo i ako 
darček Vašim blízkym.
                 Za redakciu Kocúrkova Milan Stano
 

                  

Luník deväť v Košiciach neprispôsobivých 
nepreonačil. Naši vedci a architekti preto inten-
zívne dumajú, aké nájomné byty im postaviť. 
Zatiaľ sa zhodli na tom, že nie z ocele, dreva, 
zo železobetónu, ani zo skla. Po prehliadke 
najmä slumových osád zíde sa konzílium ar-
chitektov aj so zahraničnou účasťou a určí typy 
obydlí, odolných aj proti všekazom.       J. Šulaj  

        Š. Rychtárik - Valaliky



KOCÚRKOVO 3

SLOVENSKÁ POLITICKÁ SCÉNA NA AKTUÁLNU TÉMUO novej ministerke

Čo má mať politik – J. Šulaj z Martina

KISKA INFORMUJE

Politické ciky - caky

Z hlásnej trúby - M. Kiš

Kto druhému jamu kope, nie je hrobár, ale 
Mgr. Boris Kollár.             L. Pagáč -Leopoldov

Úplný vrchol rasizmu je biele auto na 
čiernych gumách s reťazami. 
                                 M. Podhorská - Žilina

Nič nového pod slnkom. Za prednostu 
okresných úradov sa môže prihlásiť každý 
schopný človek. Na otázku, kde sa môže 
prihlásiť, znela odpoveď: - Viac sa k tomu mo-
mentálne nemôžem vyjadriť.

-Aký je rozdiel medzi normálnymi potravin-
ami a biopotravinami.
-Normálne potraviny sa postrekujú vo dne, 
biopotraviny v noci.
                                    J. Kusenda - H. Vadičov

- Čo sa stane, keď sa Igor Matovič oprie o plot?
- Plot spadne.
- A prečo? 
- Pretože múdrejší ustúpi.  

Matematika je ako politika, nie každý jej 
rozumie.                             E. Porubská - Nitra

Počasie, politika a láska – výsledok sa nedá 
predpovedať.

Koaličný poslanec by opozičného videl 
najradšej škvariť v horúcom pekle.
                                                A. Tomová - Štítnik

Žena hovorí mužovi: 
- Dobre teda, pristupujem na dialóg. Ale 
nebudeš mi do toho kecať ako Matovič!

Tak som sa zamyslela: Z mastného konta 
ešte nikto nepribral.

- A na čo zomrel tento dôchodca?
- Na srdcový kolaps. Po prvý raz v živote videl 
500 eurovku.                 J. Sarkisová - Topoľčany

- Ako budú fungovať tohto roku detské 
tábory?
- To ešte nevieme, troch pedofilov nám už 
zavreli.                               V. Medúz - Zvolen

Pamätáte si časy ešte pred internetom? Keď 
sme si mysleli, že za ľudskú hlúposť môže 
nedostatok prístupu k informáciám? Tak v tom 
to nebolo...                                M. Kuruc - Martin

- Prečo Matovič kázal hodiť rúška do Du-
naja?
- No preto, aby ich aj ryby nosili proti koro-
navírusu.                     

Koronavírus vymyslel Jules Verne. On prvý 
písal o neviditeľnom nepriateľovi.

- Prečo strana Máme toho dosť neprešla?
- Veď načo by ju voliči volili, keď mala 
dosť?

Každý oligarcha je pre spoločnosť ťarcha.

Pýta sa babka po voľbách:
- Ktože tie voľby vyhral?
- OĽANI, babka OĽANI.
- Nebude dobre, keď vyhrali oplani! - po-
vzdychla si babka.    Š. Meliš - Pov. Bystrica

Príde gazda do predajne elektra a pýta si naj-
silnejšie autorádio aké majú. Predavač mu ho 
predvedie, hudba ako na diskotéke. Chlapík si 
pýta aj mikrofón. Predavač pripojí. Zákazník ho 
vezme do ruky a hovorí:
- Zemáky, kúpte si zemáky. Kupujte!
Vráti predavačovi mikrofón a povie:
- Toto beriem, šéfe!           N. Fenďa - Gelnica

Pánom sveta si vtedy, keď držíš v rukách 
glóbus.                           M. Šelepec - Svidník

Kým bábkoherečka a politička Veronika 
Remišová nerobila nič, vyzaralo to tak, že by 
niečo robiť vedela. Ale odkedy to robí, tak je 
jasné, že nevie robiť nič.
                                   Robert Kremský - Bratislava

Nič neodkladám na zajtra. Ja sa na to 
vykašlem už teraz.

Domov je miesto, kde môžete hovoriť čo 
chcete, pretože vás takisto nikto nepočúva.

Opakom umelej inteligencie je prirodzená 
hlúposť.

Keď som bol malý, bál som sa tmy. Dnes, keď 
vidím účet za elekrtiku, bojím sa svetla.

O tej profesii
sa aj toto vraví:
“ Má mať hrošiu kožu
a žalúdok z kravy.“

- Prečo sa koronavírus vyhol A. Kiskovi?
- Aby sa od neho nenakazil.

- Prečo sa A. Kiska stiahol z politickej scé-
ny?
- Aby sa úspešne mohol vrátiť k úžere.

Andrej Kiska si zmenil telefónne číslo, aby sa 
mu mafia nemohla dovolať.      J. Mokoš - Nitra

To je na šľaktrafenie!

Tak som si pomyslel

Matovičovi rozum prekvitá, to čo povie ráno, 
poobede si už nepamätá. 

- Viete pán Matovič, my starí dôchodcovia 
sme prežili už rôznych tlčhubov, ale to, čo 
vy stvárate, nad nimi vysoko vyhrávate. 

Dedko v krčme hovorí štamgastom:
- Viete, chlapi, zatmenie slnka vidieť iba raz za 
storočie, ale zatmenie rozumu v našom parla-
mente je vidieť na každej schôdzi. 
                                           M. Margicin - Bardejov 

 - Aký je rozdiel medzi čítaním Kocúrkova a 
sledovaním prenosu z parlamentu?
- Pri čítaní Kocúrkova sa chytáte za brucho 
a pri sledovaní parlamentu za hlavu.
                                    J. Gmiter - Medzilaborce

Nájdu sa aj takí milionári, ktorí sa dajú za-vrieť 
do basy, aby ich živili takí chudáci ako ja.

Ak budú basy preplnené zločincami, treba 
ich pustiť a zatvoriť tam zbytok ľudí, aby 
boli chránení.         I. Hanák - Lednické Rovne

Najviac diskriminovaní bezdomovci sú v Tat-
rách, lebo medvede im tam chodia do kon-
tajnerov.     

Verejne kradnúť bez rizika je najlepšie tak, 
že sa to verejnosť nikdy nedozvie.
                                          M. Šelepec - Svidník

- Čo jediné nedokáže Chuck Norris?
- Vyžiť zo slovenského dôchodku.
                                         M. Margicin - Bardejov
- Prečo sa chudobnému človeku mnohí vy-
hýbajú? Lebo smrdí grošom.

- Aký rozdiel je medzi Slovákom a Rómom?
- Slovák uteká do roboty a Róm uteká od 
roboty.                       Š. Meliš - Pov. Bystrica
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Husárske kúsky z Nitry

Vtipná kaša                                P. Zifčák - Brezno

Epigram E. Molčániovej z Predajnej

MÚDROSŤ PÁNA WERICHA

Anekdotárium

Anekdoty M. Vavríka zo Žiliny

Anekdoty B. Andraščíka z Divína

KORONAVISUSOVÉ PRÍSLOVIA

RADA DO ŽIVOTA

JOZEF BILY : AKTUÁLNE POSTREHY

V sklade brigádovali dvaja vysokoškoláci Jan-
ka s Janom. Keďže boli v sklade samí slovo 
dalo slovo, čo viedlo k rýchlovke. Janka stia-
hla nohavičky iba pod koleno, Jano ju vyložil 
na bal tovaru, a keď už  boli pred vrcholom 
niekto vošiel do skladu. Mladí rýchlo ukončili 
akt, Janka skočila z balu, a pretože nohavičky 
mala pod kolenom padla na podlahu pričom si 
zlomila nohu. Pretože to bol považovaný za  
pracovný úraz, do zápisnice napísali, že sa to 
stalo pri žartovaní.

Išiel som na pisoár a vedľa mňa prišla 
osoba v sukni, pričom zdvihol si sukňu a 
vyčúral bez problémov do pisoára. Potom 
som si uvedomil, že som v Škótsku. 

Priateľ mal so sebou odkazový lístok od 
manželky s textom: nezabudni si zobrať tablet-
ky na nezabudnutie.

- Ako sa do hory volá, tak sa z rúška ozýva.

- Ši a nechaj šiť ochranné rúška.

- Kto druhému jamu kope musí byť dva metre 
od neho.

- Čo sa vlečie korone neutečie. 

- Kto do teba koronou, ty do neho vírusom.
                                                     J. Mokoš - Nitra

- Psychopat napustil smrteľným jedom peniaze, 
ktoré daroval na detské domovy. K dnešnému 
dňu zomrelo 20 poslancov, traja starostovia a 
jeden minister. Žiadne dieťa v domovoch zatiaľ 
nebolo ohrozené!

- Zrúril sa Boening 747 plný Rómov. Obidve 
pozostalé rodiny držia veľký smútok.

V USA sa pýtajú na imigračnom úrade slo-ven-
ských Rómov na dôvod ich návštevy.
“ Ideme na pohreb Trumpovi!”
“ Ale preboha, veď ten žije a je prezidentom!”
“ Nevadí, my počkáme!”

Rozhovor medzi dvoma Rómami:
-Čo ty stále lezieš za mojou sestrou? 
Nemáš svoju?

-Viete, čo je spoločné na smrti svokry a slivo-
vice? 
-No najprv vám to vyrazí dych a potom máte 
taký príjemný pocit.

Vláda v súčasnosti potrebuje peniaze na 
čistiace prostriedky na ochranu pred koro-
navírusom a na politické čistky.

SNS by nebola úspešná vo voľbách ani vt-
edy keby kapitán Danko bol generálom.

Ľudia ako Kočner neobchádzajú zákony, to iba 
zákony sa im vyhýbajú.

Najlepšie a najľahšie sa podráža bežiaci.
                                                    H.K. - Tisovec

- Čo ti poradil lekár ne tie boľavé päty? 
- Aby som chodil po špičkách.
- A pomohlo to?
- A ešte ako! Už trikrát som načapal suseda v 
posteli s mojou starou!
                                      E. Strnadel - Pov. Bystrica

Sestrička hovorí lekárovi:
- Pán doktor, s tým teplomerom recept 
nenapíšete. 
- Preboha, v ktorom zadku som si ho zase 
zabudol, myslím to pero, sestrička.

Pacient v nemocnici hovorí sestričke: 
- Hrozná chuť! To je ale hnusný liek. 
- To nie je liek, to je obed.  I. Drabová - Kuková

Z DOVOLENÉ
Bylo to ještě loni, 
když pářili se sloni.
Teď s jejího lona 
vidím přicházet na svět malýho slona.
                                     J. Jendrášek - Brezovica

Lekár hovorí blondínke:
- Vyhrňte si rukáv!
- Do pol pása, pán doktor?

Čo robí blondínka, keď má hlavu zaborenú 
do kalendára? Počúva rock!

- Miláčik, vydaj sa za mňa!
- No určite! Keď vytriezvieš, tak si to rozmyslíš!
- Nevytriezviem, sľubujem... 

Hra len pre tvrdých chlapov.
Zapnete si TV, nalaďte program so sprá-
vami. Pohodlne sa posaďte. Na stôl položte 
fľašu slivovice. Keď z TV budete počuť 
slovo “koronavírus” vypite štamprlík na 
ex. Rekord drží Jano Novák s 57 minútami, 
Potom upadol do bezvedomia.

Jeden východniarsky:
V TV teraz hovorili, že dezinfekcia na ruky
sa dá vyrobiť aj zo slivovice.
Toto môže povedať len Bratislavčan!

Prosba slovenských psychiatrov:
To že počas karantény hovoríte so svojimi
zvieratkami a rastlinami je úplne normálne. 
Odbornú pomoc vyhľadajte, až keď vám 
začnú odpovedať.

TRADÍCIA
Rozprávky rómskych Slovákov                               
končia sa stále rovnako:                                          
A keď prišiel koniec,                                                 
ukradli sme zvonec.                                                  Nebojte sa, nepohryzie vás. Asi cíti králika.

Suseda, váš syn rastie ako inflácia!

Překonávat vědomě své sklony k blbnutí, 
protože blbost je nejvlastnějším projevem 
lidskosti. 
S pozdravom: Po odložení rúška budú nám 
odstávať ušká.                          J. Mokoš - Nitra

Harmonické manželstvo páru rovnakého 
pohlavia: - Drahý, kedy budeme utierať prach?
- Keď naprší a uschne. Vtedy je taký hebký a 
jemnučký.

- Dežo, nemal by si podať športku?
- Prečo?
- Poštár ti dnes obšťastnil mamu.

Sranda musí být, i keď tatu vešajú.
Sodoma, Gomora, E55, TV program!
                                              Poslal H.K. - Tisovec
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ŽIDOVSKÝ HUMOR 

Zo života - S. Verešvársky

M. Krištofovič – Nitra

J. Dráždik - Čuloviny

Anekdotárium

Z najnovšej pošty do Kocúrkova

To nevymyslíš!

Humor J. Cibíčka z Komárna

Figliar Kubo a kmotor
Kubo stretol na ceste kmotra Ďura, ktorého už 
dávno nevidel. Tak ho pozval k sebe na obed. 
Položil na stôl peceň chleba a šiel do kuchyne  
pre pečené kura, ktoré žena práve dopiekla. 
Keď sa vrátil, chlieb bol preč. Kmotor ho celý 
zjedol. Položil kura na stôl a šiel pre ďalší  ch-
lieb. Keď sa vrátil, zistil že kura tiež zmizlo. Na-
koniec kmotor všetko zjedol, čo mali a pre nich 
nezostalo nič. Kubo sa zmieril s osudom a pýta 
sa kmotra, kde mal namierené. Kmotor:
- Idem do mesta k doktorovi, aby ma vyliečil, 
lebo dlhší čas mám zažívacie problémy. Úplne 
som stratil chuť k jedlu. A dopočul som sa, že 
ten doktor je zázrak a vylieči ma. Kubo:
- Prosím ťa o jedinú láskavosť. Keď ťa zázračný 
doktor v meste vylieči, sľúb mi, že sa na 
spiatočnej ceste už u mňa nezastavíš.       -ms-

MUŽI HUMORU
veselé príbehy

Myšlienky za koronu
-Ktovie, ako budú po korona kríze fungovať im-
pulzívni tréneri a hráči, čo pri každej kritickej 
situácii zvyknú prskať?!

-Aj štandardné postupy niekedy prinášajú 
neštandardné problémy.

-Nakoniec aj majiteľ Zberných surovín môžu ísť 
po korona kríze do starého železa...

Matovičiáda
-Čo nedokáže Matovič zatvoriť?
-Vlastné ústa na tlačovke(!?)

-Prečo zobral Matovič bábkoherečku Re-
mišovú do vlády?
-Lebo od detstva má rád bábkové divadlo.

-Ako sa povie „blázon z Trnavy na sedem“?
-Už nejaký ten rok rovnako - Matovič (!?)

Z Muráňa do Tisovca sa najskôr prepadla 
cesta. Potom sa prevrátil kamión. Nemali by 
na BBSK, alebo na ministersteve dopravy a 
životného prostredia, začať uvažovať o nejakej 
lepšej ceste ? Však muránske buchty, svište 
na planine, alebo pijáci na Prednej Hore si to 
„zaslúžia“!

V 19. storočí taký majiteľ továrne, post-
avil pre robotníkov, čo robili v továrni, 
domčeky a nazval to „kolóniou“. Prišlo 20. 
storočie a kolónie, kolonizovali Cigáni.
Dnes v 21. storočí už nemáme, ani 
továrnikov, ani kolónie. Rómovia ich rozo-
brali , alebo sa rozpadli .

Tento rok je to prvý krát, čo nejdem do Karibiku 
dovolenkovať kvôli koronakríze , doteraz som 
nechodil kvôli peniazom...

Podľa rozhodnutia európskej únie, nesmie 
žiadne jedlo obsahovať v názve hanlivý 
výraz k etnickej rase. Preto sa u nás ruší 
názov Cigánska pečienka. Nový názov je 
Neprispôsobivá pečienka.

Nerušte moje kruhy, povedalo kružidlo a  
začalo rysovať štvorce.

Peniaze kazia charakter človeka. Som pre-
svedčený, že minimálne 90% Slovákov si 
praje, aby to bolo vyskúšané na nich.
                                            M. Šelepec - Svidník

VOJNA NIE JE KOJNÁ
Skúšky vojakov na poddôstojníckej škole:
- Čo rozumiete pod skratkou BVP?
- Bojové vozidlo premiéra.

- Ocko, ty si tiež bol vojak?
- Áno, dokonca veliteľ batérie.
- Tužkovej, alebo plochej?

- Pán veliteľ, videl som množstvo nepria-
teľských jednotiek vo vzdialenosti dvoch kilo-
metrov na sever od nás.
Veliaci dôstojník: - Dobre! Kde je juh?
                                          P. Kanderka - Bratisava

Vážené naše Kocúrkovo,
Otvorili sme hraničné vráta, 
no koronavírus tu ešte máta.
Stále ešte nosíme rúška 
a vešiame si ich na ušká.
Sme ostražití a zodpovední, 
sedíme doma ako v debni.
A počúvame frázy – frajzy, 
toho, čo sa zmocnil špajzy.
Našťastie čítame Kocúrkovo, 
ono nám dáva veselé slovo.
Strachom koronavírus neporazíme, 
len žartom, vtipom ho zmrazíme.
Veď musí to byť v blízkom čase, 
keď sa pandémie Slovensko strasie.
                                 Š. Meliš - Považská Bystrica

Áno sme bastardi, ale vieš koľkým poli-
tikom takto vravia?

Ja som vravel, aby sme ten plot nestavali, 
lebo emigranti s nami aj tak vypečú...

Počas povodne na hladine pláva trabant, jeho 
majiteľ vesluje k ľudskej hlave trčiacej z vody a 
volá: - Nechcete sa zviesť, človeče? 
- Nie ďakujem, ja idem na bicykli.
                                                T. Seman - Prešov

Kohn èíta antisemitský plagát a hovorí: - Grün, 
ako je to? Ak je u nich tak zle a u nás tak dobre, 
tak preèo im je tak dobre a nám tak zle?

- Aký že je Kapusta antisemita, veï má 
ženu Židovku!
- Možnože práve preto!

Rabinoviè h¾adí do zrkadla:
- Jeden z nás je urèite udavaè.

ZÁKONY ŽIDOVSKEJ FYZIKY
 Množstvo peòazí v cudzom vrecku je vždy 
kritické.

 Èím viac Židov sa zíde na jednom mie-
ste, tým viac ich potom odíde inde.

 Buï  �a okradnú, alebo to stratíš!
                                     ¼. Drábiková - Bratislava

-Čo nakradol, nerozdáva –  Jánošík súčasnej 
doby.

-Bojoval ako o dušu – z bicykla.

-Postupoval po stupienkoch slávy – v rade na 
salámy.

-Nemusel sa správať klišé, keď jedol vo 
väzení slíže.

-Keď chcel krajčír so ženou dobre žiť, musel si 
to u nej vopred vyžehliť.

PRAVDA POLITIKOV
Ako dnes už býva zvykom
ľud neverí politikom.
Pravda u nich  býva ukrytá
na dne vyžratého koryta.
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Muž dlho nerozhodne  hľadí do očí svo-
jej vyvolenej až sa napokon odhodlá: 
-Drahá,chcela by si nosiť mojej meno? 
-Neblázni! Ja sa predsa nemôžem volať 
Štefan!

Stojí muž  pri okienku  predaja  cestovných  
lístkov  na  stanici  v  Bratislave  a  pýta  
si 10 cestovných  lístkov   do Trnavy, 
10 do Nitry a 10 do  Piešťan. Keď  sa na 
neho pokladníčka začudovane pozrie, 
vysvetľuje: -No keď bude od novembra 
zdražené cestovné, tak nech  mám zásobu.

Malý  Miško   si v  galérii   prezerá  obrazy   a  
pýta sa   otecka: -Prečo  majú  obrazy  rámy? 
-Preto, aby maliar vedel, kedy má prestať 
maľovať a neplytval farbami.

-Stále  sa hovorí, že aký  sme  veľmi  šetrný   
národ  a  ty  sa  správaš  inak!
-kričí   na   manžela jeho   manželka. 
-A  čo   také  som kúpil? 
-Ešte vlani  si  kúpil  hasiaci prístroj, a do 
dnešného dňa u nás nehorelo!

Malý Peťko  sa chváli  dedkovi: -Dnes  som  
ušetril  centy, bežal  som  za električkou. 
–Vidíš, aký si ešte neskúsený?! Keby si bol 
bežal za taxíkom, bol by si ušetril oveľa viac!

Anekdoty Gustáva Petráša z Bratislavy

Anekdotárium J. Peťovského z Liptova

Matovič v hlavnej úlohe

Píše Marián Fekiač zo Zvolena

JOZEF BILY : MatovičoVINY

Na šlak trafenie! - E. Strnadel

Pani učiteľka sa pýta Jožinka: 
-Prečo si taký zamyslený? 
- Ale, nejde mi do hlavy jedna vec! Keď som v-
čera večer vošiel do spálne, otec ležal na bru-
chu, ale stehná mal za ušami!

Kantor príde do triedy, prejde zra-
kom stojacich žiakov a káravo povie: 
-Samozerejme,Vrčková! Ak ešte raz prídeš 
do školy v takej krátkej sukničke, napíšeš 
za trest stokrát: “Nemám triednemu učite-
ľovi rozvracať rodinu!”

Pribehne na východe chlap k policajtovi a 
hutory: “Pan policajt, tam na tottej ulici su sami 
buzeranci!” Policjat še otoči, potlapka ho po rici 
a hutory: “ Ale, co ty robiš v našom rajone...?”

Bavia sa dve: - Raz večer som išla sama 
tmavou uličkou a zrazu ma prepadol ne-
známy muž. Začala som kričať, a on vzal 
nohy na plecia a potom bolo dobre...
- To sa musel ale veľmi zľaknúť! 
- Ale kdeže! Tie nohy vzal moje!

Bavia sa dvaja pri pive: - Počul som, že si sa 
zoznámil s cudzinkou s ojazdeným mercede-
som. - Hej, ale bolo to trochu opačne...

Som sa zamyslel: -Ideálna žena má mať 2 a 
1 C: - “citlivá, ceckatá a cudzia...”

Obyčajná židovská rodina obeduje. Zrazu 
jednému z nich vypadne nôž z ruky, čo podľa 
židovskej povery znamená, že prídu k nim hos-
tia. Hlava rodiny sa okamžite vrhne za nožom 
a chytí ho niekoľko centimetrov od podlahy. Po 
obede sa mladší syn vyberie na prechádzku. 
Vzápätí sa však vráti a už od dverí kričí:
-Otec, mama, strýko Izák sa zasekol v našom 
výťahu! 

Dvaja  Poliaci sedia v jednej cele väzenia. 
Jeden z nich nahnevane hovorí:
-My dvaja tu za Židov sedíme!
-Ale veď v Poľsku po vojne nezostali skoro 
žiadni Židia!
-Veď práve preto! Keby tu boli, tak by teraz 
v base sedeli oni, nie my!

-Súdruhovia, otváram umeleckú časť večera 
venovaného boju proti sionizmu. Ako prvý na 
našom koncerte vystúpi sionista Perďuk ..., 
prepáčte, pianista Serďuk!

V jednej pôrodnici v Moskve nastalo 
veľké pobúrenie. Lekári aj ostatní per-
sonál sa viditeľne lepšie chovajú k 
rodičkám židovského pôvodu. Hlavná se-
stra to objasňuje rozhorčeným ostatným 
rodičkám: -Súdružky mamičky, majte tro-
chu pochopenia! Veď ony produkujú na 
export!

-Čo sú to nohy?
-Dva stĺpy na podopretie zadku.

M. Žolobanič - Košice

Muž vytýka žene: Keby si ma milovala, tak 
by si si bola vzala niekoho iného.

Po pohrebe svokry vychádza zať z cintorína a 
zrazu pocíti na hlave vtáčí trus. Pozrie sa hore 
a hovorí:
- Ako sa len mohla tak rýchlo dostať hore?! 

Na hodine náboženstva sa katechét pýta 
žiaka: 
Jožko, čo musí človek urobiť, aby sa dostal 
do neba? 
- Umrieť!         

Stará dievka sa v kostole modlí: 
- Pane Bože, pre seba už nežiadam od života 
nič, ale mojej dobrej mamičke, za jej lásku.       

Farár sleduje prácu reštaurátora v kostole 
a po chvíli sa ho pýta: - Syn môj, kedy ste 
videli anjelov v čižmách?
- Otče a vy ste ich kedy videli bez čižiem?

Zbohatlík hovorí: - Kúpil som synovi učebnú 
pomôcku za 50.000 eur. 
- To do akej školy chodí? 
- Do autoškoly.     

Kedy má Matovič žatvu? Keď zožne búrku kri-
tiky.

Igor Matovič sa od detektora lži líši tým, že 
všetko, čo povedia jeho oponenti, teda aj 
pravdu, považuje za lož.

U Matoviča majú svoje miesto aj nemiestne 
otázky.

Matovič je neriadená strela, ktorú by 
dokázal riadiť iba Chuck Norris.

Keď si Matovič nedá pozor, tak sa v jeho 
rečiach vyskytujú aj slušné slová.

Prvý prípad poškodenia mozgu koronou
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Humor M. Poliaka zo Spiš. Podhradia

Píše J. Baranová z Popradu

OTÁZKA NA TELO

Anekdoty - D. Baláža z Oslian

Z kuchyne humoristu

Píše J. Kusenda z Horného Vadičova

Jedna Kollárovina

Z vtipného zápisníka

AKO TO BOLO kedysi a za SOCÍKA

INZERÁTY

FAULY A PREŠĽAPY P. Závackého 

Sudca vraví obžalovanému Dežovi:
-Prečo si znásilnil túto osemnásťročnú 
dievčinu?
Dežo sa čuduje: -Ako prečo, veď je už plnoletá!

-Čo je to absolútna smola?
-Kúpiť si drahé auto a nemať potom na 
vodičák.

Pozmenené príslovie: Skôr prejde Cigán 
uchom ihly, akoby mal pracovať.

Opitý bača kričí na ovce: -Hej, čo sa s vami 
stalo? Dajako ste sa rozmnožili.

Hovorí muž žene: -Prečo sa môj syn nepodobá 
na mňa?
Žena: - Ani sa nemôže, lebo ty si bol vtedy na 
služobnej ceste!

Príde  cigán k lekárovi: -  Pán  doktor,  bolia  
ma  hviezdičky! 
- Vyzlečte  sa  a ukážte  mi,  kde   vás  bolí.  
Cigán  sa  vyzlečie  a ukazuje  na  spodnú  časť  
chrbta.  Lekár  sa  zasmeje: - Veď  to  sú  kríže! 
-  Pán  doktor,  ale  ja  som   komunista,  ja  
také  slovo nesmiem  ani vysloviť.

Deža  prijímajú  do  strany. Komisia  sa  ho  
pýta: - Dežo, máš  niekoho  na  Západe? 
– V Rakúsku  mám  staršieho  brata. 
-  Tak  sa  musí  vrátiť,  lebo  inakšie  ťa 
nemôžeme  prijať. Nech  sa  vráti,  my  ho  
zamestnáme  vo   filharmónii.  A ešte  máš  
niekoho  na  Západe? -  Mladší  brat  je  
v Amerike.  -  A ten  čo  robí? -  Je  ne-
zamestnaný.  -  Tak  mu  napíš, nech  sa  
vráti,   my  ho zamestnáme. 
-  Len  to  nie!  Ten  nás  všetkých  živí!

Prebieha  sčítanie  ľudu.  Pracovník  úradu  sa  
pýta  cigána: - Koľko  máš  detí? 
– Osem,  prosím. 
-  Ale veď  ich  tu   vidím  deväť.
-Ten   deviaty  je  Lenin.  
-  Čože ?! 
-   No  Lenin.  Toho  mala  moja  žena  Lena,  
keď  sme ešte  neboli  svoji,  prosím.

Rus prišiel v roku 1945 do kostola a chcel si 
zafajčiť. Veriaci mu hovoria, že v kostole sa 
nefajčí. On prišiel pred oltár a zapálil si. Vtedy 
kňaz prestal hovoriť, organista prestal hrať a 
Rus na plné hrdlo:
- Báťuška, rabotaj a ty tam na verchu davaj 
muziku!                         

Cigánovi dali otázku, čo by robil, keby ot-
vorili hranice na západ.
- Vyšiel by som na vysoký strom, lebo by 
som sa bál, aby ma ľudia nezadlávili.
- A čo by si robil, keby otvorili hranice na 
východ?
- Vyšiel by som na ešte vyšší strom. 
- Prečo?
-Pozrel by som sa, ktorý somár by tam išel.                                          
                                              P. Kaliak - Zvolen

- Brankár nepadá ďaleko od brány.

- Stovku bežal iba za dve stovky.

. Štadión bol plný - prázdnych sedadiel.

- Aj bez kondície nabili rozhodcu.

- Nie každý kto kope je futbalista.

- Hrali rovnakým štýlom. Nanič.

- Povedz drahá, ty ma podvádzaš?
- A koho keď nie teba?               J. Mokoš Nitra

E. Jarábková-Chabadová z Trnavy
Báčik z Chochoľova

Všetky dlhy bankám
štát okamžite splatí,
len čo báčik Bašternák
nakradnuté milióny vráti.

Predám väčšie množstvo občianskych preuka-
zov. Telefón: 158.

Predám padák, raz použitý, neotvorený. 
Menšia škvrna od krvi. M. Lebenský - Košice

Žiaci, je tu niekto, kto verí, že deti nosia bo-
ciani? -pýta sa začínajúci učiteľ svojich 
piatačikov. Prihlási sa jedna žiačka: -Dobre, 
povedz mame nech ma navštívi v škole.
Na druhý deň: -Pán učiteľ, dcéra mi vravela, , 
že chcete so mnou hovoriť.
-Áno,vy ste pani...
-...som pani Bocianová.

V hale hotela vidí mladý muž postávať sym-
patickú pani, podíde k nej a pozve ju na 
kávu.
-Hej, vy chcete, aby som išla s vami na izbu 
-kričí pani na celú halu.
-Ale nie, pani, ja vás pozývam na kávu.
-Na izbu ma chcete dostať -kričí pani, ľudia 
sa obzerajú na mladého muža. Ten zahan-
bene odchádza.
-Počkajte, -volá na neho pani. -Nehnevajte 
sa mladý pán, ale ja som psychologička 
a skúmam ako sa ľudia zachovajú v 
nečakanej situácii.
-Čo? 1500 eur? -kričí muž na celú halu.

POETICKÉ UVEDENIE S R.O.
Vedenie často prospieva 
najmä sebe, vede nie. 
Tu nepomôže vadenie, 
bo vedenie 
má ťažké zadky, 
plebs je naňho 
veľmi krátky, 
lebo má dlhé ve-ve-vedenie. 
Bŕŕŕ!                                              Milan Lechan 

Ako sa rozpráva Slovák s poldecákom? Ja ťa 
dvíham k nebesám a ty ma vláčiš po zemi.

Akcia ! Keď si kúpiš  tri poldeci, štvrté pol-
deci si tiež môžeš kúpiť.

-Mišo, ty si bol včera taký ožratý, že som ťa 
musel odniesť domov.
-A ty mi povedz, aký si ty bol, keď si ma dal k 
susedom.

Hovorí jeden kolega druhému:
Máš na dráte svokru.
A ten na to: Telefonuje, alebo visí?

Stretnú sa dvaja muži:
- Vieš, ako sa volá žena, ktorá obslúži desať 
chlapov?
- Nepoznám.
- No predsa prostitútka.
- A poznáš, ako sa volá chlap, ktorý obslúži 
desať žien?
- Ani to neviem.
-No predsa predseda parlamentu Boris Kollár!                                               
                                                     V. J. - Košice

M. Fekete - Košice

E. Laurenčík -  Detva   
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Cigánske Dežoviny

Rabín a Móricko

MYŠ POĽNÁ A DOMÁCA
Poľná myš pozvala na hostinu myš domácu a 
predložila jej poľné plody, ako figy, hrozno a 
iné ovocie. Myš domáca bola presvedčená, že 
jej kamarátka žije v strašnej biede, a povedala 
jej, aby ju na druhý deň prišla navštíviť. Za-
viedla ju do komory, ktorá patrila boháčovi, a 
predložila jej najvyberanejšie jedlá: rozmanité 
druhy mäsa, rýb, ba ešte aj koláče. Keď sa 
najlepšie hostili, vošiel do komory gazda. Myši 
sa, pravdaže, naľakali a rozutekali. Tu povie 
poľná myš svojej družke z mesta: „Maj si svoje 
jedlá od výmyslu sveta! Ja mám radšej potravu, 
ktorú možno požívať bez strachu a na slobode.”

EZOPOVA BÁJKA

Ľudový humor
Jedna žena na dedine mala štyroch synov a 
chovala jednu kozu. Synovia boli leniví. Raz tá 
koza potrebovala capa a len mečí a méka.
- Ja idem do mesta, - vraví synom gazdiná, - a 
vy tú kozu zaveďte k capovi!
Keď sa večer vrátila z mesta, koza stále len 
mečí a bečí a chvostíkom trasie. Nahnevaná 
gazdiná vbehne do izby a začne hrešiť synov 
slovami:
- Hanbite sa, štyria chlapi v dome a koza ne-
nahonená.                  

Hádali sa študenti na univerzite v Bra-
tislave. Maďari tvrdili, že slovo oblok 
Slováci prevzali od Maďarov. Slováci zas 
tvrdili, že to Maďari prevzali slovo oblok od 
Slovákov. Až jeden študent Slovák vraví:
- Vaši maďarskí predkovia prišli sem, k 
našim predkom z Uralu a bývali v stanoch. 
Akéže to mali v tých stanoch obloky? 
                                       Š. Meliš - Pov. Bystrica
Manžel sa vrátil neočakávane domov a pris-
tihol ženu s akýmsi Čechom. Žena nestratila 
duchaprítomnosť a hovorí: – No pozri, Jano, 
ako nás tí Čechúni jebú. 

Hovorí susedka susedovi: – Tak si pred-
stavte, pán sused, že ma môj manžel pod-
vádza s vašou ženou. Ak súhlasíte, mohli 
by sme sa im pomstiť Ako oni nám, tak my 
im. Sused pristal, lenže suseda sa chcela 
pomstiť niekoľkokrát po sebe. Unavený 
sused to už nevydržal a hovorí: 
– Ja sa tuším už ani nehnevám. 

Ponosuje sa Náco: – Prídem domov, statočne 
sa pozdravím „Dobrý večer“ a tá moja sprostá 
žena vždy len „Dobrô ráno, ty mamlas“. 

Náckovi sa zdalo, že je veľmi chorý, tak si 
dal zavolať Hancka a diktuje mu testament: 
– Mojej Mále porúčam dom a dvacattisíc. 
Synovi a dcére po desaťtisíc. 
– Ani som nevedel, že máš toľko peňazí, – 
čuduje sa Handzo. 
– Veď ja ani žiadne peniaze nemám, ale je 
mi ľúto nechat ich tu len tak bez šeckýho, – 
dokazuje Nácko, že má dobré srdce. 
                                                      M. Kiš - Modra

Mark Twain ešte ako redaktor novín dostal list 
obsahujúci jediné slovo: „Sviňa“. Na druhý deň 
odpovedal anonymovi: „Často dostávame do 
redakcie listy bez podpisu, ale včera sme sa 
dočkali milého prekvapenia! Dostali sme pod-
pis bez listu.

Na otázku, čo pokladá za najväčší zázrak v 
umení zase Pablo Picasso odvetil:
- Rubensove obrazy!
- A to už prečo?
- Lebo z dvoch tisícok obrazov, ktoré Ru-
bens namaľoval, sa dochovalo do dnešných 
čias štyritisíc!          Fr. Žarnovický - Bardejov

- Prečo nosil slávny spevák M. Jackson na tvári 
biele rúško?
- Aby mu pri kýchnutí neodletela polovica ksi-
chtu.   

Známy český herec Václav Vydra, ktorého 
matkou bola slávna herečka Medřická, 
cestoval raz rýchlikom z Prahy do Košíc. 
So zážitkom sa podelil v relácii Milana La-
sicu Všetci sú za dverami. Keď si Vydra 
potreboval odskočiť, aby si uľavil, zaklo-
pal na uzamknuté dvere WC vo vlaku. Na 
klopanie a slová „haló, je tam niekto?“ mu 
z obsadeného WC odpovedali:
- Tu sa neje, tu sa serie. Jedálny vozeň je 
trocha ďalej.                           J. Rak - Poprad

Anekdoty o slávnych

Úsmevne po Slovensku

- Viete prečo mal Jánošík silu v opasku?
- Lebo si ho nemusel uťahovať!

Kováè trhá sedliakovi v Malachove zub.
- Kmotor. to nebol ten pravý, èo ste mi vy-
tiahli.
- Pst! Hej rup!
- Majster, to zas nie je ten pravý.
- Len pokoj. Teraz ho už dostanem. Ja som 
si len urobil miesto z oboch strán, aby som 
ho mohol zachyti�...

Dvaja He¾pania, ktorí boli v dlhom hneve, sa 
pemrujú: - Nuž, Jozef, pomerme sa, - vraví 
Jano, - ja ti želám to, èo si ty myslíš o mne.

Sedliak na púti v Jelitove sa pýta: 
- Po èom je ten Ježiško?
- Po pä� korún, - odpovie predavaè obráz-
kov. 
- A tá panenka Mária? - pútnik zas. 
- Ale, èert ako diabol!                 

Poèas koledy sa kòaz pýta sedliaka:
— Ko¾ko a aké poznáte pravdy?
— Ja poznám tri pravdy, pán farár.
— A ktoré sú to?
— Svätá pravda, tiež pravda a hovno pravda.    

— Viete, kde sú Leho�ania najmúdrejší?
— Doma, lebo tam sú sami. M. Kuruc-Martin

Na hodine náboženstva rozpráva rabín de�om 
nasledovný príbeh:
- Jeden ve¾mi chudobný chlapèek prosil, aby 
Jahve spravil zázrak, aby sa na husliach, kto-
ré dostal do daru nauèil hra� a aby uživil svoju 
matku. A stal sa zázrak. Chudobný chlapec 
svojimi huslièkami zarábal na živobytie. Vedeli 
by ste poveda�, preèo Pán chlapcovi neposlal 
peniaze, preèo mu umožnil radšej živnos�?
- Ale, rabín, ako sa môžete nieèo také pýta�, - 
zvolal Móricko. - Azda len nevydá Pán peniaze 
tam, kde môže urobi� aj zázrak!        J. Kváčala

- Dežo, chytil som tvojho syna v mojej komore, 
- hovorí gadžo Rómovi.
- Há, v komore… Skús ho chytiť v poli!

- Dežo, prečo rúbeš drevo posediačky?
- Proboval som aj poležiačky, ale mi to 
nešlo.

- Prečo Cigáni nerobia?
- Držia sa reklamy: Vaše peniaze robia za vás.

- Dežo, robíš?
- Hej, tunelujem kontajnery.   V. Málik - Šaľa

           P. Sabov - Martin
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Píše veselý M. Lechan

Z našej blízkej budúcnosti

FAULY A PREŠMYČKY
Rýchlovravná kanvica 
Jozef Vissarionovič Stallone 
Strašené parkoviská 
Nemaľuj čerta na starenu 
Vyprášený rezeň 
Woodotesné hodinky 
Siamské dojičky 
Vladimír Imidž Lenin                             MiLech 

Humorné postrehy M. Pastorikovej

JOZEF BILY : ACH TIE BLONDÍNKY

POLICAJTI ZA VŠETKY DROBNÉ
Vtipná kaša od kocúrkovského vtipkára

Lekárske anekdoty

To je na šľaktrafenie! 

Píše E. Gašparová -  Zem. Kostoľany

Odpočuté v Cachovanke

Lekár vraví pacientovi:
- Uspokojte sa, rana na vašej hlave je dosť 
ťažká, ale nie natoľko, aby sme ju museli 
amputovať.

Lekár sa pýta: - Tak čo, sestrička, budeme 
ten ťažký prípad liečiť, alebo necháme pa-
cienta žiť?                       

U lekára:
- Vyzlečte sa do pol tela!
Pacientka sa vyzlieka.
- Nie zdola, ale zhora! - upresňuje lekár. 

- Prečo páni lekári predpisujú lieky po la-
tinsky?
- Preto, aby si pacient privykal na màtvu 
reč.

- Prečo som musela mať desať minút vyplazený 
jazyk, pán doktor? - pýta sa pani Lastovičková. 
- Veď ste sa naň ani len nepozreli!
- Aby som mohol v pokoji napísať recept.
                        A. Miškovičová -Banská Bystrica

- Ako vyzerá Rubikova kocka vyrobená pre 
policajtov?
- Má všetky štvorčeky zelené.

- Prečo policajt kope na dvore hlbokú 
jamu?
- Chce uložiť služobné tajomstvo.

Policajt sa vráti v noci z pochôdzky skôr a v 
posteli objaví cudzieho chlapa. Začne ho mlátiť 
hlava-nehlava.
- Tak ty si ten grázel, čo vždy parkuje na mo-
jom mieste!                            R. Farkaš – Pezinok

Aj keď nič nemáš, zlodeji ťa prídu okradnúť, 
aby to zistili.               

Ak nemôžete zaspať a myslíte na veľa vecí,
tak si vypite večer šaraticu a budete 
myslieť iba na jedno.

Originálny nápis v krčme. Na sekeru nalievame 
iba 30. februára.        J. Jarkovský - Kežmarok

Paľo Remiaš,  Malinová
Vedci sa dlhé roky nevedia zhodnúť na tom 
prečo asi pred 60 miliónmi rokov vyhynuli 
praveké jaštery, dinosaury. Niektorí tvrdia, že 
to spôsobila zrážka Zeme s  asteroidom, alebo 
dopad obrieho  meteoritu na zemský povrch. 
Ale Fredo, amatérsky vedátor, konšpirátor a 
komentátor všetkého diania, v Malinovskej 
krčme Cachovanka nedávno prehlásil, že on 
vie čo to spôsobilo:
- Dinosaurus podchvíľou navrhoval dinosaurici, 
vraj poď, poď, ideme sa rozmnožovať. Ale ona 
vždy, že ju bolí hlava... tak dinosaury vyhynuli.

Trinásty dôchodok
- Počuli ste, čo minister Krajniak v jednom 
z rozhovorov pre televíziu povedal, že se-
niori sa nemusia báť trinásteho dôchod-
ku. Naozaj sa ho nemusia obávať. Asi 
povedal pravdu. Čo by sa ho báli keď ho 
nedostanú... -sucho konštatoval Fredo.

Pat a Mat
- Viete prečo už v televízii nevysielajú 
večerníčkový seriál Pat a Mat...? Zvedavo sa 
spýtal štamgastov v Cachovanke Fredo. Aby 
nikto nemusel hádať, hneď aj podal vysvetle-
nie: - Pretože Pat-rovič sa už doma v Prievi-
dzi pripravuje na ďalší pokus v rámci seriálu 
Československo má talent a Mat-ovič už má 
svoj seriál Corona a Covid 19...

Cigánka
Sťažuje sa mladá cigánka švagrovi, ktorý 
si ju akosi nevšíma:„Ti dylyno,  vtedy som 
ti bola dobrá, keď si robil zo mňa do mňa... 
ale teraz ma nechceš“

Otec kominár sedí za stolom so svojou malou 
dcérkou a ona sa ho pýta: 
„Ocko, keď budem veľká, môžem sa stať komi-
nárkou?“
Otec na ňu vyjavene pozrie a odpovie:
„Zlatko, tak to nie. Kde si prosím ťa videla, že 
by žena priniesla šťastie?“
 

- Pán doktor, môžem si v mojich rokoch 
ešte užívať?
- Môžete pane, môžete, ale iba lieky!

Príde Cigán do muničáku. Predavač hovorí:
-Čiernym nepredávame.
Cigán sa pýta:
- Čo máte proti čiernym?
Predavač odpovie: - Všetko čo tu vidíte.

- Muž ma podvádza a ja len chudnem a  chud-
nem.
- Tak ho opusti!
- Nemôžem, mám ešte päť kilogramov nad-
váhy.

IT-čkára zrazí auto, chlap sa postaví a  
kričí:
- To nič, mám ešte dva životy.

Dve blondínky si zabuchli kľúče od auta v aute. 
Čakajú, rozmýšľajú, až začne pršať. Jedna 
hovorí tej druhej:
- Mali by sme zavrieť strechu, inak nám tam 
naprší.

-  Čo si taký zadychčaný, spotený?
- Ale, najprv som našiel klobúk s peniazmi 
a potom ma naháňal chlap s gitarou.                    

GENERÁLNY PROKURÁTOR
Generálny prokurátor
vyčistil si v hlave karburátor
Na každú vyriešenú kauzu
prihodil si korupčnú maržu 
                                          J. Cibiček – Komárno

Ako sa blondínka zranila? Pri streľbe do vzdu-
chu si strelila do nohy.

Prečo blondínka vyšla nahá od doktora? 
Lebo jej v ordinácii prikázal, aby sa obliek-
la, ale jej nepovedal, že sa má užobliecť.

Ako sa blondínka hrá na psa? Tak, že si ľahne.

Prečo si blondínka štikla v električke dva 
lístky? Lebo je tehotná.

Tak ako sme sa dohodli, páni. Najskôr pre-
kujeme meče na pluhy a potom naopak...

P. Gossányi - Bratislava
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Z KAŽDÉHO ROŽKA TROŠKA

VY PÍŠETE - MY UVEREJŇUJEMEČITATEĽSKÉ ANEKDOTY

Humor, radosť, vtipné slová
dostanete z Kocúrkova.

                                      E. Porubská - Nitra

- Drahý, ale toto nie je naše dieťa!
- Pssst, nie tak nahlas! Tento kočík je však 
oveľa lepší.

- Mirka, naozaj si zjedla celú čokoládu zo 
špajze?
- Mrzí ma to, ale musela preč, bola už úplne 
hnedá.

- Laco, musím ťa zarmútiť, - vraví žena, - ale 
moje srdce patrí inému.
- To nič, mne stačí to ostatné.
                                        M. Lebenský - Košice

Zniesol by som aj modré z neba, keby ne-
bolo tak vysoko.      J. Jarkovský - Kežmarok

- Drahá, po obrade si ponechaj rúško aj na sva-
dobnú hostinu, aby sa ťa naši nezľakli.

Manželka slovenčinára sa v noci pýta:
- Prečo nespíš, ráno máš vyučovanie?!
- Premýšľam, že ak perlorodka dáva perly, 
čo dáva radodajka?                 H.K. - Tisovec

Hoci je Peter chlap ako jedľa, vždy z neho cítiť 
borovičku.

- Bol som dnes na úrade práce, - hovorí v 
krč-me Dežo, - tam sa mi nič nepáčilo, tak 
som išiel do kostola a farár na konci kázne 
povedal: „Milujte sa a množte sa!“ To by 
bola robota pre mňa!  

- Hľadáme dvojičky do filmu. Podľa možnosti 
v rovnakom veku.      J. Sarkisová - Topoľčany

       K. Weiner - Krajné

Blondínka hovorí druhej blondínke:
- Zajtra si priprav veľký hrniec. V televízii hlá-
sili, že z neba budú padať krúpy.

Náš horár má veľmi rád líšky. Dcéru volá 
Nora.

- Vieš prečo volajú somára somárom?
- Lebo z celej abecedy pozná len Í či Á.
                                               H. Tomová - Štítnik

V električke sa dlho tacká riadne opitý 
muž, až sa mu podarilo ovracať sediacu 
pani, elegantnú dámu. 
- Pane vy ste prasa! - rozkričí sa pani. 
- No, čo je, čo je, - mrmle ožran, - ale poz-
rite sa na seba milostivá, ako vyzeráte vy! 
                                                T. Seman - Prešov

Dve ženy hovoria o susedovi: 
- Ten má taký dlhý jazyk, že ním môže zalepiť 
obálku i vtedy, keď ju už hodil do poštovej 
schránky.    

Pýta sa policajt šoféra autobusu: 
- Ako k tej autonehode došlo? 
- No, to presne neviem, práve som totiž 
kon-troloval cestovné lístky.
                                        M. Margicin - Bardejov

Len na dve veci sa dá pozerať donekonečna. 
Na horiaci plameň a na blondínku, ako chce 
zaparkovať.             M. Pastoriková - Bratislava

- Aká bola oslava?
- Taký som prišiel, že ma ani deti ne-
spoznali.
- Čo, veľa alkoholu?
- Ani nie, cudzí dom.

- V krčme mi kamarát hovoril, že v Amerike sú 
také stromy, že niektoré majú aj tisíc rokov. 
Nedal som sa pomýliť, veď Ameriku oslobodili 
len pred sto rokmi!  

- Dežo, máš uhlie na zimu?
- Ta naco? Co kedz žima nebudze? 
                                               N. Fenďa - Gelnica
- Kto je to patológ?
- Jediný lekár, na ktorého sa pacienti nesťa-
žujú.                                     E. Porubská - Nitra

Kde je ten kocúr, čo sa ti vysmieval? PIJE CELÁ RODINA

Zamilovaná žena píše svojmu miláčikovi ro-
mantickú SMSku: Ak spíš, pošli mi svoje sny.
Ak sa smeješ, pošli svoj úsmev. Ak plačeš, 
pošli svoje slzy.Romantický miláčik jej odpísal: 
Práve tlačím na záchode, to ti radšej nepošlem.
                                                    J. Vnuk - Vráble

- Slimák, počul si o zákaze vychádzania?
- Mňa sa to netýka, ja som aj tak vždy do-
ma.                                   M. Šelepec - Svidník

Išiel za vidinou bezchybnej práce hlava-nehla-
va. Bol totiž kat.         J. Sarkisová - Topoľčany

Zobral si ju z čistej lásky. Z rozumu by to nikdy 
neurobil.

Mozog je orgán, pomocou ktorého si myslí-
me, že myslíme.                  E. Porubská - Nitra

Manžel listoval v starých novinách a čítal mi z 
nich:
- Tu píšu, že mužom šedé bunky starnú 
rýchlejšie ako ženám. 
Nereagovala som, a tak ma oslovil hlasnejšie:
- Nám mužom pamäťové bunky kapú rýchlejšie 
ako vám ženám.
- No to je asi pravda. Čítaš mi to už druhýkrát.

Vincko nám daroval starý počítač. Je nie-
len starý, ale aj pomalý a má malú pamäť. 
Môj muž mu nato:
- Celkom ako my. M. Pastoriková - Bratislava

- Vy ste strašný pacient, - zalomí rukami. - Lieky 
neužívate, nedodržujete diétu, pijete alkohol, 
fajčíte a ešte k tomu sa cítite lepšie.                                          
                                         K. Kapusta - Kremnica 
Janko prosí mamičku: - Mami, prečítaj mi 
tú rozprávočku „Posolené zlato“! 
                                              H. Tomová - Štítnik

K lekárovi prišla mamička so štvorčatami, 
samými chlapcami. Lekár sa jej spytuje:  
- Čím je váš manžel? 
- Špecialistom. 
- To vidím. Ale čím sa živí? 

Osemdesiatročný starec si zadovážil om-
ladzovacie tabletky. Podľa návodu má 
denne zjesť jednu tabletku. Ale starec zje 
naraz všetkých šesť. Na druhý deň ráno ho 
horko-ťažko zobudia. Keď napokon otvorí 
oči a vidí toľko ľudí okolo postele, obráti sa 
na druhý bok a zahundre: 
- Dobre, dobre, hneď vstanem, no do školy 
nepôjdem, to veru nie, v nijakom prípade! 
                             Z. Krumlovský - Žiar n. Hronom

Robotníci vodohospodárstva pri pive:
- Čo si taký smutný?
- Ale, žena sa mi už druhýkrát v tomto roku 
vybrežila zo šiat.                      V. Medúz - Zvolen

Zavolala som do servisu, aby mi poslali 
niekoho na opravu kopírky. Slečna v ser-
vise sa ma spýtala akú poruchu má kopír-
ka. - Keď kopíruje, tak trochu hučí, 
- A chcete aby hučala viac?                      -TD-

Pekná slečna kráča po ulici. Mladý muž sa jej 
pýta:
- Slečna, kam kráčajú tie pekné nohy?
- Ak medzi ne nič nepríde, tak do kina.
                                                    J. Vnuk - Vráble
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  Vily – Košice      
  EROTICKÉ ANEKDOTY

nevhodné pre tých, ktorí ich nemajú radi


Lord obšťasňuje manželku a sluha mu pri tom 
svieti. - Spokojná, madam?
- Vôbec nie.
- Jean, pokračujte za mňa a ja budem teraz 
svietiť.
- A teraz ste spokojná lady? 
- Ách vrcholne! 
- Vidíte, Jean, vy nemehlo? Takto sa má svietiť! 
                      E. Strnadel - Považská Bystrica

- Čo je to penis? Prevodová páka medzi 
mužom a ženou.              E. Porubská - Nitra

Čierna stavba je aj to, keď sa mužovi postaví 
pri cudzej žene.             J. Sarkisová - Topoľčany

- Aký je rozdiel medzi francúzskym a rus-
kým milovaním?
- Francúzske sa robí bez spodnej bielizne 
a ruské bez posteľnej bielizne.

Pani učiteľka sa pýta žiakov:
- Kto mi povie jednoduchú vetu?
Prihlási sa Dežko a hovorí:
- Dievča máva.
- Dobre, teraz tú vetu rozvi.
- Dievča máva na vojaka.
- Výborne, a teraz ju skráť.
- Štetka.                                  J. Vnuk - Vráble 

- Prečo je v mužskom úde dierka?
- Aby ženy mali kade dýchať!
                                          M. Kuruc - Martin

Z knihy Ženy a muži v anekdotách

Pikantný humor našich čitateľov

PRASACINY - Ján Šulaj z Martina

Jano navštevoval Maru už niekoľko rokov, ale 
nikdy sa k ničomu nemal. Napokon už aj jej 
matka, vdova, to už nemohla vydržať a vraví 
mu:-  Jano, ľudia vravia, že v nohaviciach nič 
nemáš. Ak máš, tak ukáž!
Jano poslušne stiahol nohavice a ukázal, čo 
tam má. Vdova pozerá ako omámená a potom 
vraví dcére: - Marka, buď si ho vezmeš ty, ale-
bo si ho vezmem ja, ale taký majstrovský kus 
musí zostať v našej rodine!            

Taxikár zobral stopujúcu mníšku a počas 
jazdy jej položil ruku na koleno. Mníška mu 
hovorí: - Žalm 12, verš 5.
Taxikár sa naľakal, mníšku vyložil na 
dohodnutom mieste a doma potom 
študoval, čo tie čísla znamenajú. Vyčítal z 
nich: Si na správnej ceste.

- Aký je rozdiel medzi šabľou a vibrátorom?
- Šabľa sa vkladá so pošvy vtedy, keď sa 
nepoužíva a vibrátor sa vkladá so pošvy vtedy, 
keď sa používa.      

- Poďme do postele, sex je najlepším 
liekom proti reume, - vraví dievčina.
- Ale ja nemám reumu, - bráni sa on.
- A čo, o prevencii si ešte nepočul?

Susedky sa rozprávajú: 
- Môj manžel chodí susedke kosiť trávu.
- To je nič, ten môj tam zase zakáša.

- Aký je rozdiel medzi hadom a mužom v 
posteli? 
- Had sa plazí po svojom bruchu.

Všetci muži boli takí nadržaní, že aj vietor stál.

Sex so sekretárkou je pracovná terapia.
                                           E. Porubská - Nitra

Keď to žena povie-môj manžel zlatý je,
tá si pri ňom raja, nie pekla užije.
Ak muž rečie-zlatú ženu mám, vie prečo:
vie všetko uvariť a nie iba lečo.
Dnes súci mládenci toto vedia všetci:
ženbou nechcú kúpiť si mačku vo vreci.
Teraz opatrné sú na vydaj slečny:
znať chcú, má či nemá love ten pán driečny?
Už dávno vedeli toto muži panie.
Súlož je najlepšia tabletka na spanie.
Lekárska komora už z toho narieka:
liehu sa vypije viacej ako mlieka!
Varovný cirkví hlas-v chrámoch nie je mládež,
iba sem-tam mníška, kostolník a stárež!
Slušná vždy návšteva ľudí v herniach býva,
jedinký nočný bar prázdnotou nezíva!
Kultúra národa tam býva naruby,
Kde miesto divadiel sú iba nightcluby.

Sexepíl
Keď chlap po päťdesiatke slinu chytí, satyrom 
sa cíti, aj na bakchantky si trúfne. Pán Brašeň 
sprvu za zdravím chodil len do kúpeľov na 
Slovensku. Napríklad srdce si tužil na Sliači, 
žlčník v Bardejove, ostatné v Piešťanoch a 
inde, a len výnimočne v Bojniciach alebo 
Trenčianskych Tepliciach. Po kúre omladol 
ako Alžbeta Bátoryčka. No čas pobytom v 
kúpeľoch nezastavil. Keď mu už dôchodkový 
vek na dvere klopal, vybral sa do Karlových 
Varov. Ako vždy, vyzbrojený pánskou ochra-
nou a Johimbínom. Domov sa už živý nevrátil. 
Na príčinu jeho skonu kolovali dve verzie: náh-
le zlyhanie srdca, bo hrdinská smrť pri orgiách 
s kurtizánou.                                J. Šulaj - Martina
 

- Aký je rozdiel medzi mikroskopom a žen-
skou rukou? 
- Žiadny. Obe veci zväčšujú.

Krásna Katarína dopriala mi liter vína.
A ja za odmenu spravil som jej syna.
                                             E. Porubská - Nitra

ŠTEKLIVÉ ANEKDOTY

Mladomanželia sa sťažujú gynekológovi, že si 
nerozumejú v sexe, či by im nemohol poradiť. 
Lekár ich poslal do vedľajšej miestnosti, aby 
sa milovali, on ich bude pozorovať cez kľú-
čovú dierku a po skončení im niečo poradí a 
predpíše. Tak sa aj stalo, ale prv zavolal pria-
teľovi sexulógovi: 
- Milan, pomôž mi, prišli ku mne manželia 
Blankovci, aby som im poradil v sexuálnej 
láske. Díval som sa na nich cez kľúčovú dier-
ku a overil som si, že všetko prebiehalo nor-
málne. 
- Manželia Blankovci? Tí boli včera aj u mňa, 
lebo nemajú byt, a tak to skúšajú a súložia u 
všetkých lekárov, ktorí im na to naletia. 
                          Z. Krumlovský - Žiar n. Hronom

Z pamätníčka notorickej stopárky: 
„Lepšie je mať 25 cm v tele, ako 25 km v 
nohách.“                  

Inzerát: „Vymením ojazdený pionier za neo-
jazdenú pionierku.“

- Mama, som v druhom stave. 
- Preboha a s kým? 
- S kým, to určite neviem, ale s čím to viem 
presne!

Dobrosrdečná
Hovorí krásnej Marke milá mať,
máš dobre srdce, musíš ho ľuďom rozdávať.
A tak chcel Marka robiť dobré skutky,
zapadla veľmi rýchlo medzi prostitútky.

Stretnú sa dve ihly. Jedna druhej hovorí:
- Tak by som si pichla ...
                                       I. Lesnický – Harichovce

Takto to dopadne, keď si z poslednej pod-
prsenky ušiješ rúško a musíš na nákup.
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KUPÓN KU KRÍŹOVKE č. 8/2020
KOCÚRKOVO  Mláťačky už nemáme, no prázdna slama sa 

neraz i naďalej veselo mláti v našom parla-
mente.
 Spomedzi živých tvorov sa jedine fajčiar údi 
- zaživa.                                M. Hora - Skalica               

Vtipná kaša J. Paľuva z Liby

MÚDROSTI ZA KLOBÚK

Píše Karol Mlynka z Bratislavy

Deži u lekára:
- Pán doktor, ja mám orientačnú chorobu!
- Snáď orientálnu!
- Nie, nie, orientačnú.
- ???
- Vždy keď sa opijem, tak strácam orientáciu.

Keď videl Dežo, čo je napísané na krabičke 
od cigariet smutne zafilozofoval: 
- Varovanie Ministerstva zdravotníctva SR! 
Fajčenie škodí zdraviu? 
-Dyg a na lopatu to nikto nenapíše.

- Deži, prečo vidím denne  tvoje deti stále s 
iným mobilom?
- Ty si dilino, pevná linka sa nedá ukradnúť. 

Čo najčastejšie pretiahnu študenti na st-
rednej škole?
- Prestávku ...

Blázon pozerá do okienka automatickej pračky. 
Príde druhý a pýta sa ho:
- Už začal futbal?
- Nie, zatiaľ perú dresy ...

Humor z Harichoviec - I. Lesnický

V Kocúrkove č. 4/2020 bola tajnička ku krí-
žovke: „TO MANŽEL, PRETOŽE SME SA 
POHÁDALI”
     Svoje vylúštenia z tejto krížovky nám po-
sielajte spolu s „kupónom  ku krížovke č. 
8/2020” na našu adresu: Kocúrkovo, Martin-
ská 48, 821 05 Bratislava.
Peňažnú odmenu 5 eur posielame: Jozef Jar-
kovský - Kežmarok, Vierka Ďurišová - Olo-
mouc, Dušan Hruška - Prešov
Odmeny posielame: Ivan Filadelfi - Nová 
Dubnica, Ján Matta - Viničky-Streda nad 
Bodrogom, Ondrej Zajac - Trebišov, Mária 
Hrehorová - Potvorice, Karol Balúch - 
Košice, Jana Barčáková - Ružomberok, 
Anna Janáčová - Lučenec, Peter Bubelíny 
- Bratislava, Klára Laciaková - Žilina, Marta 
Kmecová - Trenčín, Peter Molnár - Piešťany

       T. Stanislav - Prešov

Morálka z kanálov.
Zaľúbená dievčina sa takmer nevedela dočkať, 
kedy jej už priateľ medik vpichne účinnú pro-
tilásku. Priam prahla po tom, aby jej prejavil 
najvyšší cit, no on práve v tom mal nesmierny 
deficit. O istých sexuálnych praktikách sa po-
tom dozvedela až z análov. Neskôr sa jej veľmi 
zapáčil pozmenený text piesne z dávnych 
časov: „Poďme, chlapci aj dievčatá, slivovica 
je načatá!“  V dôsledku toho napokon spadla 
z výslnia až na orálne dno, pričom si ukájala 
chuťové kališteky priamo z fľaše poriadne 
raziacej lahodným domácim destilátom, tzv. 
„samohonkou“. 

Asociácie mien
Liptovská Mara. Opitý Izidor. Nafukovacia 

Anča.

Kocúrkovo milé, 
kráť nám dlhé chvíle!

                               E. Porubská - Nitra

Matematici majú odmocňovanie, urológovia 
odmočňovanie.

Budúcnosť sa dá predvídať. Smrteľne chorí 
100% vedia čo ich čaká. 

Shakespeare napísal hru Skrotenie zlej ženy. 
Po skoro päťdesiatročnom spolužití je jasné, 
že je to totálna konina.

Konečne! Na obrazovky sa vrátila známa 
postava MATELKO. -  Malý televízny kok.t.

Pôžička z EU na rozvoj Slovenska sa po 
vyčíňaní demokracie môže použiť na výskum 
zdokonalenia uplatnenia cvičených opíc.

Vraždy učiteľov? Útoky na deti?
Niet sa čo čudovať 
keď so všetkých médií 
denne návod letí...

Diktatúra neskončila, iba zmenila svetovú 
stranu
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Múdrosť Jana Wericha

 Múr nárekov - M. Dúbravčík

Humor z Prešova

Rozprávajú sa dve ženy neurčitého veku.
- Vidíš, tam toho muža, neprestajne ma sledu-
je, asi sa mu páčim.
- To ti nezávidím, je to miestny archeológ.

Žena pred dverami bytu lamentuje: 
- Čo budeme teraz robiť? Kľúče od garáže 
sú v byte, kľúče od bytu sú v aute a voz je 
v garáži!   

- Aký je rozdiel medzi svedkom, súdnym znal-
com a sudcom?
- Svedok je osoba, ktorá udalosť pozná, ale 
nerozumie jej.
- Súdny znalec nič nevidel, ale rozumie jej.
- Sudca je človek, ktorý nič nevidel, ničomu 
nerozumie, ale rozhoduje o nej...
                                            T. Seman – Prešov

Ustavične prebiehajú od mantinelu k mantinelu 
a pritom sa ešte aj predbiehajú. 

Neberte si príklad z vodného živlu! Držte sa 
vy radšej svojho koryta! 

Vymyslel prevratný kabát! Nemá futro, skvele 
poslúži pri prevracaní. 

Anekdoty o umení

Z výpovede poškodeného:

Kde sme urobili chybu?

Okienko pre Vlada Gregora

Na zamyslenie - Milan Kenda 

PÍŠE Gmiter Ján z Medzilaboriec 

VÝVRTKY  Jána Grešáka zo Žiliny

Zákaz ísť za dvere
Nasredinova mama šla k rieke prať bielizeň. 
Malému Nasredinovi prikázala:
- Nie aby si vyšiel za dvere a kdesi zmizol!
V tom zaklopal na okno muž jeho staršej se-
stry: - Nasredin, povedz mame, že večer 
prídeme k vám na návštevu. Nech nám začne 
chystať hostinu. A odišiel. Chlapec sa vážne 
zamyslel. Čo urobiť, aby pritom neporušil 
mamin príkaz. Zrazu ho napadla spásonosná 
myšlienka. Vyvesil dvere a dychčiac ich vliekol 
na chrbte k rieke, kde matka prala.
- Čo tu robíš, veď som ti prikázala, aby si nikde 
nešiel.
Nasredin: - Niet dôvodu, aby si nadávala. Ne-
smel som vyjsť za dvere a to som neurobil. 
Prečo si myslíš, že nesiem tie ťažké dvere. 
Prišiel som ti oznámiť, že tvoja dcéra s mužom 
prídu k nám večer na návštevu a aby si im pri-
pravila hostinu. Mama sa zasmiala a krútila 
hlavou, ako si Nasredin poradil s jej príkazom.                                      
                                                                    -ms-

Skutočne skvelý sex je taký, po ktorom si aj 
susedia vyjdú na balkón zapáliť.

Paradox je, že máme v žalúdku tých, ktorým 
nesiahame ani po členky.

- Môj manžel sa včera sexuálne prejavil, - ch-
váli sa babka, - zjebal sa zo schodov. 

   V. Javorský – Žilina

Je mi ľúto, ale krvavejší biftek náš šéf-
kuchár nedokáže pripraviť!

Mít rád lidi a milovat lidi, to je celé tajem-
ství a snad jediný recept na štěstí.

S pozdravom „Kto do teba kameňom, ty do 
neho Kocúrkovom“                  J. Mokoš – Nitra

Redaktor New York Times-u sa pýta indiánke-
ho náčelníka Dva tesáky: - Máte 90 rokov, celý 
ten čas pozorujete belochov, aké úspechy do-
siahli a aké škody napáchali? Keď to všetko 
zvážite, kde podľa vás urobili chybu?
- Keď bieli muži prísť, Indiáni byť vládcami 
zeme. Žiadne dane, žiadne dlhy. Bizónov veľa, 
bobrov veľa, voda čistá... Ženy urobiť všetku 
prácu, šaman liečiť zadarmo. Muži celý deň 
loviť a chytať ryby. Večer spievať, tancovať, 
fajčiť, celú noc kefovať. Potom sa náčelník 
trpko pousmial: - Biely muž dosť kretén, keď 
si myslieť, že takýto systém sa dá zlepšiť.  -no-

- V závodnej jedálni mi M. K. povedal, že stačí 
keď ma bachne lyžicou po hlave a skončím 
na ARE. Tak som mu povedal, že to by som 
chcel vidieť. No nevedel som, že pracuje ako 
bagrista...                    J.Sarkisová- Topoľčany

Keby sa voľbami dalo niečo zmeniť, už dávno 
by bolo po demokracii.

V dnešnej dobe už ani Pán Boh nie je 
všemohúci.

Povzdych trpaslíka: Všetkých vás mám vyše 
hlavy.

Americký turista príde do Jeruzalema a ho-
vorí taxikárovi, či by ho zaviezol na miesto, 
kde Židia nariekajú, vzývajú Boha a búchajú si 
hlavu o múr. - Samozrejme, - odpovie taxikár a 
zaviezol ho k daňovému úradu. 

Ako byť zároveň sebavedomý aj pokorný? Len 
ak budeme k druhým úctiví a nie odporní.   

Nepomôžu nám žiadne školy, ak neporo-
zumieme Božej vôli.

Pod našimi opovážlivosťami už glóbus praská, 
môže nás zachrániť Kristova obeta a láska?
 

Ak budeme obviňovať iných a nepriznávať 
svoje viny, ako ináč môžeme skončiť,  ako 
pod kopcami hliny?   

Sestrička, prečo ste objednali dve nymfo-
manky naraz?!

Viete, neznášam, keď sa na mňa pozerá 
manželka ako som jej neverný...

V dallasskom bare:
- Koľko je dva a dva, cudzinec?
- Predsa štyri.
Zahrmel výstrel a cudzinec sa zrútil mŕtvy na 
zem.
- Prečo si ho zabil, Joe? - pýta sa unudený bar-
man.
- Vedel toho čertovsky veľa.   J. Bognár – Nitra

V galérii stojí chlap pod obrazom nahej ženy 
s katalógovým èíslom 58423. Keï sa pri òom 
zastavil správca, chlap mu vraví:
- Tu budete ma� asi chybu.
- Preèo si to myslíte?
- Pä�krát som to èíslo vytoèil a pä�krát sa ozvali 
uho¾né sklady.

- Aké je to, by� maliarovou manželkou?
- Ve¾mi zábavné. Ja varím, on ma¾uje a po-
tom hádame, èo to je.       M. Žvach – Košice 

MUŽI HUMORU
Vtipkár Hodža Nasredin

Zo sveta
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                         A. Sekela - Nižná Myšľa

Z rozprávky do rozprávky
Macko Pu s prasiatkom si vykračujú lesom. 
- Kam ideme macko? - pýta sa prasiatko. 
- Zmlátiť sviňu! - odvetí macko Pu.
- Macko a neutečie nám? 
- Ale... kam že by si utekalo? 

- Keď budeš zlá, zožerie ťa vlk, tak ako 
zožral Červenú čiapočku! - straší babička 
malú vnučku. 
- Babi, ale nezabúdaj, koho zožral skôr... 

Deduško chytí zlatú rybku. Ona mu hovorí: 
- Pusti ma, splním ti tri želania.
On ju zabil so slovami: - Sprostá, veď ja som 
čarovný Deduško. 

Dvaja ozbrojení rytieri stoja pred bránou 
hladomome. Jeden z nich hovorí: 
- Toto zariadenie má jednu výhodu. Netre-
ba sem dodávať toaletný papier. 

- Popoluška, čo ste dnes preberali v škole?
- Hrach…                        E. Francová – Trnava  
 

Záhorák chytí zlatú rybku. 
- Splním ti jedno želanie. Želaj si! 
- Čo ja viem? Aby si nemala kosti!      -no-
                        

- Prečo sa nevesty vydávajú v bielych šatách?
- Lebo väčšina domácich spotrebičov je bielej 
farby.

Hovorí sa, že nevesta je v bielom preto, že 
biela je farba radosti, ale prečo je potom 
ženích v čiernom?

Dvaja svadobní hostia sa rozprávajú:
- Prečo sú pri sobáši dvaja svedkovia?
- Pretože by tomu po čase nikto neveril.

Rozprávajú sa dvaja známi:
- Bol som na svadbe a ničomu som nero-
zumel.
- Čomu?
- No, prečo sa tí dvaja vzali.

Po svadbe sa pýta jeden príbuzný ženícha: 
- A kde budete po svadbe bývať?
- U rodičov manželky.
- A na ako dlho?
- Len na nejaký čas, než sa rozvedieme.

Oddávajúci sa pýta ženícha: - Beriete si tu 
prítomnú z lásky?
- Nie... zo Žiliny! - vyhŕkne ženích.

- Podľa mňa pätnásť rokov žalára je väčší trest, 
ako doživotie.
- Prečo?
- Lebo pätnásť rokov v base nevydrží každý, 
ale doživotie vydrží každý.  

Petrík sa pýta mamičky:
- Mami, keď vyrastiem, môže byť zo mňa 
gangster?
- Áno, synček, ale len vtedy, keď budeš 
dobrý.

Pýta sa jeden recidivista druhého:
- Vieš aký je rozdiel medzi kriminálom a 
platom?- Z väzenia sa vyjde ale z platu nie.

Sudca kričí: - Obžalovaná, a teraz nám vy-
svetlite, prečo ste poškodeným sypali do 
nápoja uspávací prostriedok?!
- Pán sudca, veď sa chceli so mnou vyspať, 
nie?                              M. Lipská – Poprad  

Veselé postrehy P. Radiča z Hor. Súče

S humorom je život krajší

Svadobné anekdoty - z knihy Ženy a muži

Píše humorista Š. ŠVEC zo Žiliny

Píše F. Ruščák z Prešova

Krimi a kriminál

Na Borisa Kollára sa to nejak valí. Po probléme 
s diplomovkou sa mu  rozhodol minister vnútra 
Mikulec odobrať i hodnosť. Dankovi vojaci odo-
brali hodnosť kapitána a Borisovi vraj odoberú 
hodnosť otec, multitrt, boss, či krstný otec, či 
ako to tam oni majú.

Večná dáma po vzore večného mesta. Rím 
bol založený na piatich pahorkoch a pani 
Remišová sa rozložila so svojim minister-
stvom na piatich budovách.

Nová vláda plánuje výrazné zoštíhlenie štátnej 
správy. Štátnym úradníkom budú platené 
fitnes centrá. Občania zoštíhlejú aj tak, bez 
fitiek a bez výplat.

US STEEL oznámil ďalšie hromadné 
prepúšťanie. 9500 prepustených pra-
covníkov nahradia americkí vojaci presu-
nutí z Nemecka. Dovezú tiež tak prepot-
rebné železo.

Veronike Remišovej radia na úrade vlády, aby 
sa dala prefarbiť na blond. Aspoň by sa dali 
ospravedlniť tie sprostosti, čo robí.

Aktivisti sa chystajú iniciovať odvolanie 
ministra životného prostredia Budaja. Zis-
tili totiž, že keď robil kuriča, tak zanechal 
nezmazateľnú uhlíkovú stopu.

Kajetána Kičuru zbavil sudca obvinenia, keď 
ten vysvetlil, že zlaté tehly v jeho sejfe nie sú 
jeho,  musel si ich tam nechať  ešte Matúš Čák 
Trenčiansky. Pamiatkari zároveň ďakujú za 
objavenie časti Matúšovho pokladu.

Poslanci Národnej rady sa ostro ohradili 
voči názvu policajnej akcie proti korupcii v 
poľnohospodárstve  - DOBYTKÁR. Veď oni 
nie sú žiadny dobytok.

Koalícia rieši závažný problém. Po uverejnení 
informácie, že ďalšia priateľka porodila Bo-
risovi Kollárovi dieťa, predkladajú nový zákon, 
ktorým by sa počet poslancov Národnej Rady 
mal zvýšiť o jedného.

Zo slovensko-poľských názvoslovných 
porovnaní:

blcha -- turista košulovy
čierna káva -- cma v garnečku
električka -- cin, cin -- fuč
holiaci strojček -- kombajn ksychtovi
kamzík -- koza turystična
kocúr -- žeromyš bajuzovy
kôň -- samochod kopytovy
myš -- revizor komorovi
pes -- hulvat dvorovy
potkan --  gangster kanalovy
zubna kefka -- śčetka papulova
koza -- mekota bobkova
baran -- huňak tvardohlavy
krava -- samochod mlikovy
svokra -- bytosć papulova 

POLITICKÉ  ZRKADLO
Tragédiou pre krajinu je fakt, keď sú vládni 
politici nevládni.

Vládna koalícia, keď bola v opozícii, mala ex-
pertov na plagáty, teraz ich má na plagiáty.

Politici a svine sú podobní v tom, že im 
obom najviac voňajú plné válovy.

Politik, ktorý nemá za sebou žiadnu kauzu, sa 
dnes musí cítiť menej cenným.

Ak robia politici kompromisy, radi by spolu 
jedli z plnej misy.
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PÍŠE M. URÍK Z BOŠÁCE

Objedmajte si veselú knihu anekdot

SPISOVATELIA V ANEKDOTÁCH
nová kniha nášho vydaveteľstva ŠHS

ŽENY A MUŽI  V ANEKDOTÁCH - M. Stano
296 strán, 2 060 anekdot za 8,90 eur

   V tejto knihe je zachytená večná téma „ženy 
a muži“, vzťahy medzi nimi v rôznych podobách. 
Keďže naše vydavateľstvo je predovšetkým hu-
moristické, tak táto téma je spracovaná veselo a 
humorne v anekdotách a karikatúrach. 
   Ženy a muži sa navzájom priťahujú, alebo medzi 
nimi vzniká odpor. Ako v tej anekdote: „Muž a 
žena sa odzadu na seba podobajú a spredu do 
seba zapadajú“. Táto téma je naozaj večná a 
stará ako ľudstvo samo. Už od biblických čias 
Adama a Evy na túto tému vznikali a stále vzni-
kajú anekdoty. Lebo vždy je lepšie sa zasmiať na 
vtipoch a pozerať sa na život z nadhľadu.
    Chceli by sme, aby z tejto knihy sálala pozi-
tívna energia a radosť zo života. Lebo jej čítanie je 
na relax a odľahčenie vo voľných chvíľach, či na 
dovolenke. Môžete ju čítať aj odzadu, v strede, či 
podľa kapitol. Veď preto je rozčlenená do desia-
tich kapitol, kde sú rozdelené anekdoty na rôzne 
sféry humorných stretnutí žien a mužov v láske, 
v erotike, na svadbe, v manželstve, v rodine so 
synom, s dcérou, so svokrami, pri manželských 
neverách, či veselým vzťahom so šéfom a sekre-
tárkou...
   Vtip šíri optimizmus a lieči nás zo zlej nála-
dy. Dobrá anekdota a zmysel pre humor nám 
pomáha zvíťaziť nad nepriaznivými okolnosťami 
v živote, či práci. Je to aj dobrý spôsob ako si 
zachovať zdravý rozum a odstup od vážnosti. 
Preto odporúčame konzumovať anekdoty a humor 
každý deň a uvidíte, že budete zdravší a bude sa 

KNIHY PRE VAŚU ZÁBAVU

KNIHY PRE VAŚU ZÁBAVU

Milan Stano – SOCIALIZMUS  V ANEKDOTÁCH,  
anekdoty zo socialistických krajín od 1917 do 
1991 a vtipy z Rádia Jerevan, 248 strán, cena 
7,90 eur. 1 329 anekdot a 257 dobových karikatúr.

Knihy si môžete objednať na našej adrese:
Kocúrkovo, Martinská 48, 821 05 Bratislava 

alebo e: kocurkovo@upcmail.sk

Vydavateľstvo ŠTÚDIO HUMORU a SATIRY vám 
ponúka pre vašu zábavu, ako darček pre vašich 
priateľov. Knihy si môžete objednať na našej adrese: 
Štúdio  humoru a satiry, Martinská 48, 821 05 Bratisla-
va e:milan.stano49@gmail.com,shs_koc@stonline.sk

kocurkovo@upcmail.sk Telefonicky: 0905 152 326             

HUMORNÉ A PIKANTNÉ PERLIČKY - zábavne čítanie 
zo sveta, karikatúry, 100 strán, 1 €
ANEKDOTY ZMYSELNÉ A NEZMYSELNÉ - knižka vti-
pov, a žartov s karikatúrami, 100 strán, € 1 
ANEKDOTY O SLÁVNYCH -vtipy a karikatúry,100 str.€ 1
PRASAČINKY- Erotické anekdoty, 100 strán, € 1,32 
EROTICKÉ ANEKDOTY - sexy vtipy. 100 strán.  € 1,32
STRÝCO MARCIN - o ľudovom rozprávačovi Milanovi Ml-
snovi,  anekdoty, recepty, 100 strán, € 1.32
NEBO•PEKLO-RAJ -anekdoty z raja atď. 100 str. € 1.32. 
SÚBOR 16 farebných POHĽADNÍC (vianočné, veľko-
nočné a iné). Cena súboru € 1
VESELÝ VINOHRADNÍKOV ROK - anekdoty, humorné 
príhody, o víne a vinohradníkoch. 100 strán  1.60. 
ODKAZ V DEMIŽÓNE - satirická kniha humoristu B. 
Tmavca. 170 strán.  5.31. 
SLOVENSKÉ STRAŠIDLA OD A PO Ž – I. Szabó, 
povesti, príbehy, 152 strán, brož. 4.65, viaz.  5.31,
HUMORESKY V. NOSÁĽA humor, žarty, glosy, antológia 
ľudových rozprávačov. 160 strán, brož.  4.65. viaz. 5,31
HUMORISTA NA DEREŠI - Ján Grexa, vtipné otázky a 
odpovede, poviedky. 136 str., brož.  4.65, viaz.  5.31,
OSUDY SLÁVNYCH ZBOJNÍKOV–I. Szabó, o slovens-
kých a eu zbojníkoch, 183 str., brož. 4.65, viaz.   5.31, 
ŽIVOT S PIESŇOU –D. Laščiaková, život známej spe-
váčky, ľudových piesni. 120 str, brož.  4,65, viaz.  5,31
ZÁHADNÝ POSOL - A. Černochová, Povesti a príbehy, 
zo stredného Považia, 128 str, brož. 4,65, viaz.  5.31 
ROZPRÁVKY NA KOLESÁCH – I. Szabó, o starých au-
tách a o Ich tvorcoch, 80 str, brož.  4.65,. viaz. 5.31
IŠLO VAJCE NA VANDROVKU - M Čechovičová, 
farebne ilustrovaná rozprávka,  56 strán.  5.31. 
JAZMÍNKINE ROZPRÁVKY-veselé rozprávky o šktiat-
koch, kúzelníkovi, farebné ilustrácie M. Stanu, 56 strán,5e
MAHARADŽA Z ROYALU-vynikajúca komédia J. 
Soloviča o podvode a podvodníkoch. 96 str, viaz.  5.31
MOJE RADOSTI - J. Solovič, Spomienky dramatika na 
svoje inscenácie u ochotníkov, strán 104 strán. 5.31ROZ-
POMÍNANIE – Ľ Jurík, Črty a príbehy zo starej Bratislavy. 
168 strán. brož.  4,65,  viaz. 5,31
KÁLNICKÉ PRÍBEHY - M. Stano, Príbehy niekoľkých 
generácií autorových rodákov. 256 strán,  6,3 
KÁLNICKÉ PRÍBEHY 2. -pokračovanie osudov oby-
vateľov Kálnice, s  dobovými fotografiami. 272 str.  6,5 
OBRAZY ZO ŽIVOTA lGNÁCA KOLČÁKA – J. Kálnic-
ký, Životný príbeh známeho maliara, 160 strán.  6.3
PRÍBEHY PRIMÁŠOV - I Szabó, Primáši na Slovensku 
od 17. storočia, 152 strán.  5.31
TANEČNÍK Z VÝCHODNEJ - L Szabó,  Životná púť 
tanečníka SĽUKU J. Petrenka, 208 strán. 6.3
DVA ŽIVOTY RUDOLFA SCHUSTERA -M. Stano, Ži-
votný príbeh bývalého slov. prezidenta, 380 strán, 9.29
VESELÁ KRONIKA - M Stano, Biografická kniha o živote 
karikaturistu, maliara, ilustrátora, 256 strán, 6.3
ÚSMEVNÉ TRÁPENIA - A Sláviková, humorné a satirické 
poviedky. 72 strán, 5
ČIERNE VÝLOŽKY - A Lachkovič, satirický príbeh o 
čiernych barónoch. 96 strán. 5
VESELÉ OMRVINKY - J. Nosáľ, krátke vtipné príbehy s 
ilustráciami M. Stana. 80 strán. 5
KOCÚRKOVO A JEHO PRÍBEH - M. Stano, o dvadsať-
ročí časopisu s anekdotami a karikatúrami. 266 str, 7 
SLOVENSKO V ANEKDOTÁCH - M STANO. 1 725 
anekdot z 539 miest, dedín od A po Ž, 280 str.,  5.30
Slovenská republika v anekdotách 1993-2013 - M. 
Stano, 2595 anekdot a 232 karikatúr. 256 strán,  5.50 
BLONDÍNKY V ANEKDOTÁCH - M. Stano. 1 044 anek-
dot a 162 karikatúr na 170 stranách. 5,30 
POLICAJTI V ANEKDOTÁCH - M. Stano, 1197 anekdot 
a 165 karikatúr na 216 stranách,  5,90 
SOCIALIZMUS V ANEKDOTÁCH - M. Stano, 1 329 
unikátnych anekdot a 257 karikatúr, 248 strán, 7,90
SPISOVATELIA V ANEKDOTÁCH - J. Rezník, M. Stano, 
302 unikátnych anekdot,239karikatúr, 232 strán, 8,90 eur
ABSURDITY –S. Králik - kreslená satira. 128 strán, 5.20 
DEJINY SLOVENSKA VESELO I VÁŽNE - A. Hrnko s 
ilustráciami M. Stanu , naša história inak,168 strán,  6,90
PUTOVANIE ZA OBRAZMI – M. Stano, Maliarove pútavé 
rozprávanie o cestách po svete, s obrazmi, kresbami a 
fotografiami, vo farbe. 360 str.,  9.50
CHVÁLA KRAJINY - M. Stano, maliarovo putovanie po 
Slovensku za obrazmi, zážitky, príbehy, vo farbe jeho ob-
razmi, kresbami, grafikami, 400 strán, 12,00 Eur
MAĽBA - Milan Stano, reprezentačná publikácia vo 
farbe, na veľkom formáte A4, autorove olejomaľby zo 
Slovenska a zo sveta, 208 strán, 23 eur.
GRAFIKA - Milan Stano, reprezentačná publikácia vo 
farbe, na veľkom formáte A4, autorove drevorezy a lino-
ryty zo Slovenska a zo sveta, 208 strán, 23 eur.

Deti majú radi Coca-Colu. Je sladká, chutí im. 
Ženy ju tiež obľubujú, má nula kalórií.
    Ale my muži ju milujeme preto, lebo na 
hrdzavé šróby je najlepšia..!

-Prečo Matovič robí ešte väčšie čistky a 
svinstvá ako robil Fico?
   Chce mu vo všetkom dokázať, že je nao-
zaj od neho lepší. .!

-Prečo sa na Slovensku poväčšine konajú jar-
moky a hody, ale v Trnave majú aj odpust?
   Aby sme im odpustili Matoviča!

-Na školách je málo telesnej výchovy, to je 
svätá pravda.
   Mnohí žiaci aj učitelia by si veľakrát 
zaslúžili po papuli..!

-Ako pracujú slovenskí ministri? Poväčšine ne-
pracujú.
   A keď sa už potrebujú prejaviť, dopadnú ako 
Remišová s Govnetom..!

ÚSMEVY A GRIMASY - G. Kuchár, vynikajúca satira a 
humor zo života s karikatúrami M. Stanu, 120 strán, 6,90
SPISOVATELIA V ANEKDOTÁCH-J. Rezník a M.Stano,, 
302 anekdot o slov. spisovateľov, 232 str. 8,90	
AKO SOM PREŽIL 40 ROKOV SOCIALIZMU-
R. Krasula,	 Spomienky profesora angličtiny  216 str. 8,90, 
ŽENY A MUŽI V ANEKDOTÁCH - M.Stano, 2060 anek-
dot a 204 karikatúr, 296 str. 8,90	

 SPISOVATELIA  V ANEKDOTÁCH,  232 
strán, cena 8,90 eur   

 Sú tu naozaj veľké mená našej literatúry 
ako napríklad J. Smrek, M. Válek, E. Bohúň, 
A. Plávka, V. Mináč, L. Ťažký, L. Ballek, J. 
Solovič, M. Lasica, J. Satinský, Š. Žáry, M. 
Ferko, A. Bednár, V. Šikula, T. Janovic, V. Kon-
drót, P. Jaroš, V. Turčány, Ľ. Feldek, J. Silan, 
Š. Moravčík, R. Fábry, R. Móric, R. Schuster 
a veľké množstvo iných.  Toto unikátne dielo 
prináša zaujímavé a veselé pohľady na našich 
literátov a i takto popularizuje a približuje ich 
tvorbu. Je aj spoločenským holdom a uznaním 
tvorcom nášho umeleckého slova a popular-
izovaním slovenskej literatúry. Milou pridanou 
hodnotou je v knihe posledná kapitola, kde 
sú anekdoty o členoch spisovateľského PI 
klubu, ktorý vznikol v roku 2006. Vznikol spon-
tánne na základe tolerantnosti, dobroprajnosti, 
priateľstva, ekumenizmu a dobrej nálady. 
Sú tam spisovatelia, diplomati, bývalí politici, 
husľový virtuóz, hudobný skladateľ, vedec, 
duchovní, a iní ( L. Ťažký, A. Hykisch, Ľ. Jurík, 
R. Schuster, J. Banáš, J. Mikloško, T. Huszár, 
M. Stano, I. Szabó, J. Leikert, A. Blaha, . Solga, 
M. Kohút. Anekdoty o svojich kamarátoch zoz-
bieral Milan Stano, ktorý celú knihu aj ilustro-
val. Je v nej 302 anekdot a 239 karikatúr.

Vyšla nová kniha nášho vydavateľstva
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VTIPNÝ TEXT KU KARIKATÚRE VTIPNÝ TEXT K FOTOGRAFII

KOCÚRKOVO

- Ako delíme ľudí na Slovensku v tej našej de-
mokracii? 
- Na hladných, sýtych a  nenásytných. 
                                          M. Margicin - Bardejov

Hovorí sa, že šváby prežijú aj atómovú vo-
jnu, ale zahynú ak ich praštíme novinami.
To je dôkaz, aké nebezpečné sú média!
                                                  M. Vavrík – Žilina

Vývoj nie vždy speje k lepšiemu. Kedysi sme tu  
mali majstra N a dnes Denník N. 
                                                        J. Bily- Zvolen

Človek, ktorý dostáva minimálnu mzdu 
musí vyvinúť maximálne úsilie, aby prežil.
                                              P. Nemec – Trenčín

- Čo je vrchol korupcie?
- Keď sudca podplatí obžalovaného, aby sa 
priznal.                                   V. Dobeš – Poprad

Odpočuté v kaviarni: - Daj blbcovi funkciu 
a on vymyslí formulár. 
                               J. Sarkisová - Topoľčany

Bol to politik na správnom mieste. Vo vä-
zení!                                          Š. Švec – Žilina

Viete ako sa volá najrýchlejší Talian?
Petardo Vriti.                  M. Kapusta – Trenčín   

Vašou úlohou je vymyslieť ku karikatúre  a 
fotografii z nášho archívu najvtipnejší text, 
ktorý pošlete na našu adresu. Tie najlepšie 
uverejníme a odmeníme honorárom.

Vždy s úsmevom!

EPIGRAM Erika Ondrejičku

Z KOCÚRKOVSKEJ KOTOLNE

To je na šlaktrafenie!

VTIPNÝ TEXT KU KARIKATÚRE

V „májovom“ čísle Kocúrkova sme uverejnili 
tento obrázok s otázkou. Teraz si prečítajte, 
ako ste naň reagovali vtipnými textami:

 - Žiadne veľké zmeny  iba nám to všetko 
poriadne okorení.
              E. Gašparová -  Zemianske Kostoľany

Prinesie nám poučenie, že nie je pravda, že 
všetko čo je z Číny, má malú trvácnosť.
                                                     Š. Švec – Žilina

Čo nám Slovákom prinesie koronavírus? 
Ďalšie tlačovky Igora Matoviča. 
                                                     J. Bily- Zvolen

Známe zistenie, že všade dobre, doma 
najlepšie a rúškovú totalitu.
                    M. Bubeník - Nová Ves nad Váhom

Sú to až dve pohromy: Koronavírus Covid 
19 a Matovič. Jedno horšie než druhé.                                
                                                     M. Kiš – Modra

Vážiť si obyčajný toaletný papier a kvasnice.
                                      Z. Kelešiová – Rakoľuby

Zdôvodnenie vlády, prečo nemohla splniť 
svoj program.                        J. Mokoš – Nitra

Návrat Cigánov z Anglicka do svojich rodných 
osád s Covidom 19.           J. Kapusta - Trenčín

Dva roky prázdnin.          J. Pira – Čečejovce

Otázky, či sme 29. februára volili dobre.
                                    J. Jarkovský – Kežmarok

Neviem, čo prinesie nám Slovákom, ale 
Cigánom-Rómom mäso, chlieb, mlieko.
                                        P. Radič – Horná Súča

Viete o tom, že Český ústav robotizácie a ky-
bernetiky nemá žiadnu skratku?
                                               M. Vavrík – Žilina

- Pán Matovič, prišla vám SMS. – hovorí 
sekretárka svojmu šéfovi.
- Nech vojde...              M. Kapusta – Trenčín   

Zo všetkého najhoršie je prebudiť sa vedľa 
cudzieho dievčaťa, netušiť, ako sa volá, kde 
ste sa stretli alebo ako zomrela. 
                                              M. Kuruc - MartinDvojaké šťastie

Veď už o tom dávno čvirikajú vtáci,
že dvojaké šťastie sa ukrýva v práci.
Jednak čaro tvrdo odrobených hodín,
jednak bohatnutie eštebáckych rodín.

                            Foto: Archív Kocúrkova

- Ty, predstav si, včera som spadol z rebríka.
- Nestalo sa ti nič?
- Nie, predstav si, včera som spadol z rebríka.
                                       E. Francová - Trnava

A teraz poviem rozprávku o myšičke ako 
varila kašičku a tomu dala, tomu dala...


